



MUNICÍPIO DE CEDRO DO ABAETÉ

PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL: 2025

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

Unidade Administrativa: PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS

2. DETALHAMENTO DO PLANO

2.1. MATERIAL DE CONSUMO GÉNERO ALIMENTÍCIO

ID	Código do Item	NOME	DESCRIÇÃO	QTD TOTAL	UND	VALOR	VALOR TOTAL	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA DA CONTRATAÇÃO	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1		AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL	1.000	PACOTE 5kg	R\$ 16,99	R\$ 16.990,00	Alta	12/06/2025	
2		ARROZ	AGUZHINHA/BRANCO, POLIDO, LONGO FINO TIPO 1	1.000	PACOTE 5kg	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00	Alta	12/06/2025	
3		ACHOCOLATADO	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO P/O, SABOR CHOCOLATE	500	PACOTE 1,8kg	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00	Alta	12/06/2025	
4		ABOBORA	TIPO MORANGA LEGUME IN NATURA	1.000	QUILO	R\$ 4,98	R\$ 4.980,00	Alta	12/06/2025	
5		ABACAXI	FRUTA IN NATURA	1.000	QUILO	R\$ 13,98	R\$ 13.980,00	Alta	12/06/2025	
6		ADOCANTE	TIPO LÍQUIDO DE SACARINA	50	FRASCO 100ml	R\$ 9,98	R\$ 499,00	Alta	12/06/2025	
7		ÁGUA DE COCO	IN NATURA EMBALADO	200	FRASCO 200ml	R\$ 3,29	R\$ 658,00	Alta	12/06/2025	
8		ÁGUA MINERAL COM GÁS	EM FRASCO PLÁSTICO 500 ML FARDO C/ 12 GARRAFAS	30	FARDO	R\$ 39,80	R\$ 1.194,00	Alta	12/06/2025	
9		ÁGUA MINERAL SEM GÁS	EM FRASCO PLÁSTICO 1,5L FARDO C/06	30	FARDO	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	Alta	12/06/2025	
10		ÁGUA MINERAL SEM GÁS	EM FRASCO PLÁSTICO 500 ML FARDO C/ 12 GARRAFAS	160	FARDO	R\$ 21,99	R\$ 3.518,40	Alta	12/06/2025	
11		ÁGUA MINERAL SEM GÁS	EM BOMBONA DE 20L	60	UNIDADE	R\$ 14,89	R\$ 893,40	Alta	12/06/2025	
12		ALHO	IN NATURA COM CASCA	300	QUILO	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	Alta	12/06/2025	
13		AMIDO DE MILHO	ASPECTO FÍSICO P/O FINO BRANCO, INODORO	20	PACOTE 500g	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Alta	12/06/2025	
14		AMENDOIM	AMENDOIM IN NATURA, TIPO 1 SEM CASCA	200	PACOTE 500g	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	Alta	12/06/2025	
15		AZEITONA	VERDE E SEM CAROCO EM CONSERVA	20	PACOTE 500g	R\$ 25,98	R\$ 519,60	Alta	12/06/2025	
16		BACON	CONGELADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	150	QUILO	R\$ 36,98	R\$ 5.547,00	Alta	12/06/2025	
17		BANANA MACIA	SORTIDAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500g	200	PACOTE 500g	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00	Alta	12/06/2025	
18		BANANA	TIPO PRATA FRUTA IN NATURA	1.000	QUILO	R\$ 9,15	R\$ 9.150,00	Alta	12/06/2025	
19		BATATA DOCE	LEGUME IN NATURA	100	QUILO	R\$ 8,98	R\$ 898,00	Alta	12/06/2025	
20		BATATA	TIPO MISSOLA LEGUME IN NATURA	800	QUILO	R\$ 7,30	R\$ 5.840,00	Alta	12/06/2025	
21		BATATA PAIHA	EM EMBALAGEM PLÁSTICA 500g	60	PACOTE 500g	R\$ 21,98	R\$ 1.318,80	Alta	12/06/2025	
22		BETERRABA	LEGUME IN NATURA	300	QUILO	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00	Alta	12/06/2025	
23		BICARBONATO DE SÓDIO	EM EMBALAGEM PLÁSTICA 50g	50	PACOTE 50g	R\$ 5,98	R\$ 299,00	Alta	12/06/2025	
24		BISCOTO DE OLEO	SEM ASSADO QUELHO OVO E POLVILHO	31.500	UNIDADE	R\$ 2,19	R\$ 68.985,00	Alta	12/06/2025	
25		BISCOTO DOCE	SEM DE FARINHA DE TRIGO	650	UNIDADE	R\$ 2,20	R\$ 1.430,00	Alta	12/06/2025	
26		BISCOTO PAPEL OVO	EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400g	500	PACOTE 400g	R\$ 12,98	R\$ 6.490,00	Alta	12/06/2025	
27		BISCOTO ÁGUA E SAL	EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400g	100	PACOTE 400g	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00	Alta	12/06/2025	
28		BISCOTO MAISENA	EM EMBALAGEM DE 1,5kg	400	CAIXA 1,5kg	R\$ 19,99	R\$ 7.996,00	Alta	12/06/2025	
29		BOLINHO	SEM DE FARINHA DE TRIGO	3.000	UNIDADE	R\$ 2,19	R\$ 6.570,00	Alta	12/06/2025	
30		BOLU	SEM DE FARINHA DE TRIGO	250	UNIDADE	R\$ 16,99	R\$ 4.247,50	Alta	12/06/2025	
31		BOLU	SEM DE FUBÁ	300	UNIDADE	R\$ 16,29	R\$ 4.887,00	Alta	12/06/2025	
32		BOMBOM	COBERTURA EXTERNA CHOCOLATE BRANCO E EXTERNO DE CHOCOLATE PRETO	500	PACOTE 1kg	R\$ 54,99	R\$ 27.495,00	Alta	12/06/2025	
33		BROCOLIS	LEGUME IN NATURA	100	QUILO	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00	Alta	12/06/2025	
34		CAFÉ	TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA	1.000	PACOTE 500g	R\$ 12,25	R\$ 12.250,00	Alta	12/06/2025	
35		CARÁ	LEGUME IN NATURA	100	QUILO	R\$ 9,99	R\$ 999,00	Alta	12/06/2025	
36		CARNE BOVINA	TIPO MUSCULO, MOÍDA E FRESCA	1.200	QUILO	R\$ 34,98	R\$ 41.976,00	Alta	12/06/2025	
37		CARNE SUÍNA	TIPO PERNIL, CONGELADA	1.200	QUILO	R\$ 24,98	R\$ 29.976,00	Alta	12/06/2025	
38		CARNE BOVINA	TIPO CARNE DE SEGUNDA EM CUBOS FRESCA	1.200	QUILO	R\$ 34,98	R\$ 41.976,00	Alta	12/06/2025	
39		CEBOLA	AMARELA LEGUME IN NATURA	500	QUILO	R\$ 7,98	R\$ 3.990,00	Alta	12/06/2025	
40		CENDOURA	LEGUME IN NATURA	200	QUILO	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00	Alta	12/06/2025	
41		CHÁ MATE	TORTADO SEM GLÚTEN	250	PACOTE 250g	R\$ 14,99	R\$ 3.747,50	Alta	12/06/2025	
42		CHERO VERDE	CONDIMENTO NATURAL EM MACO, SALSINHA CEBOLINHA	500	UNIDADE	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00	Alta	12/06/2025	
43		CHILETE	DOZE DE MASCAR COM RECHEIO LÍQUIDO PACOTE C/ 100	120	UNIDADE	R\$ 24,98	R\$ 2.997,60	Alta	12/06/2025	
44		CHUCHU	LEGUME IN NATURA	50	QUILO	R\$ 5,48	R\$ 274,00	Alta	12/06/2025	
45		COLORADO	NATURAL A BASE DE URUCUM	50	PACOTE 500g	R\$ 18,98	R\$ 949,00	Alta	12/06/2025	
46		COXA DE FRANGO	SEMI PROCESSADO CONGELADA SEM TEMPERO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	200	QUILO	R\$ 14,98	R\$ 2.996,00	Alta	12/06/2025	
47		COZINHA	SALGADO RECHEADO DE FRANGO MÍNIMO 0,23g	10.000	UNIDADE	R\$ 2,24	R\$ 22.400,00	Alta	12/06/2025	
48		CREME DE LEITE	ACONDICIONADO EM LATA CREMOSIDADE III	30	LATA 300g	R\$ 4,99	R\$ 149,70	Alta	12/06/2025	
49		EMPADA	EMPADINHA RECHEADA DE FRANGO MÍNIMO 0,23g	10.000	UNIDADE	R\$ 2,24	R\$ 22.400,00	Alta	12/06/2025	
50		ENLADINHO	SALGADO RECHEADO DE PRESUNTO E MUÇARELA MÍNIMO 0,23g	10.000	UNIDADE	R\$ 2,24	R\$ 22.400,00	Alta	12/06/2025	
51		EXTRATO DE TOMATE	CONDIMENTO ACONDICIONADO EM LATA	800	LATA 340g	R\$ 7,49	R\$ 5.992,00	Alta	12/06/2025	
52		FARINHA DE MANDIOCA	TORRADA FINA CLASSE AMARELA TIPO1	100	QUILO	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00	Alta	12/06/2025	
53		FARINHA DE MILHO	TORRADA AMARELA TIPO1	50	QUILO	R\$ 9,99	R\$ 499,50	Alta	12/06/2025	
54		FARINHA DE TRIGO	FARINHA COM FERMENTO	250	QUILO	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00	Alta	12/06/2025	
55		FARINHA DE TRIGO	FARINHA SEM FERMENTO	50	QUILO	R\$ 7,80	R\$ 390,00	Alta	12/06/2025	
56		FELÃO	TIPO 1 CARIOCA	1.000	QUILO	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00	Alta	12/06/2025	
57		FERMENTO	QUÍMICO EM PÓ	60	PACOTE 250g	R\$ 8,98	R\$ 538,80	Alta	12/06/2025	
58		FUBÁ	MIMOSO DE MILHO MOÍDO AMARELA	60	QUILO	R\$ 5,98	R\$ 358,80	Alta	12/06/2025	
59		GELATINA	Rica em Aminoácidos Vários Sabores	100	PACOTE 85g	R\$ 7,98	R\$ 798,00	Alta	12/06/2025	
60		INHAME	LEGUME IN NATURA	120	QUILO	R\$ 8,48	R\$ 1.017,60	Alta	12/06/2025	
61		IRIGUITE	COMPOSTO DE LEITE SABORES DIVERSOS	100	POTE 120G	R\$ 2,18	R\$ 218,00	Alta	12/06/2025	
62		IRANJANA	TIPO PEÇA LEGUME IN NATURA	900	QUILO	R\$ 5,95	R\$ 5.355,00	Alta	12/06/2025	
63		LEITE CONDENSADO	CONDIMENTO DE LEITE INTEGRAL	30	LATA 399g	R\$ 8,88	R\$ 266,40	Alta	12/06/2025	
64		LEITE DE SOJA EM PÓ	SEM LACTOSE SABOR BANANA	15	LATA 300g	R\$ 39,00	R\$ 585,00	Alta	12/06/2025	
65		LEITE DE SOJA EM PÓ	SEM LACTOSE SABOR CHOCOLATE	30	LATA 300g	R\$ 39,60	R\$ 1.188,00	Alta	12/06/2025	
66		LEITE EM PÓ	DESNATADO MATÉRIA GORDA MENOR QUE 1,5%	100	EMBALAGEM 400g	R\$ 21,99	R\$ 2.199,00	Alta	12/06/2025	

67	LEITE EM PD	PARA CRIANÇAS DE 06 A 12 MESES	100	LATA 800g	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00	Alta	12/06/2025
68	LEITE	LÍQUIDO LEITE INTEGRAL	350	CAIXA 1L	R\$ 7,49	R\$ 2.621,50	Alta	12/06/2025
69	LINGUIÇA	TIPO CALABRESA CONGELADA	180	QUILIL	R\$ 34,98	R\$ 6.296,40	Alta	12/06/2025
70	MAÇÃ	FRUTA IN NATURA	1.500	QUILIL	R\$ 14,98	R\$ 22.470,00	Alta	12/06/2025
71	MACARRÃO	ESPAGULETE Nº3	500	QUILIL	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00	Alta	12/06/2025
72	MAMÃO	TIPO PAPAIA FRUTA IN NATURA	300	QUILIL	R\$ 9,48	R\$ 2.847,00	Alta	12/06/2025
73	MAMÃO	LEGUME IN NATURA	500	QUILIL	R\$ 9,48	R\$ 4.740,00	Alta	12/06/2025
74	MANGARINA	VEGETAL 60% A 80% DE LÍQUIDOS	500	POSTE 500g	R\$ 9,48	R\$ 4.740,00	Alta	12/06/2025
75	MELANCIA	FRUTA IN NATURA	3.000	QUILIL	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00	Alta	12/06/2025
76	MILHO DE FÉCULA	NATURAL TIPO 1	50	UNIDADE	R\$ 7,48	R\$ 374,00	Alta	12/06/2025
77	MILHO VERDE	EM CONSERVA ADICIONADO EM SACHÊ	1.000	EMBALAGEM 200g	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00	Alta	12/06/2025
78	MORTADELA	TIPO BOLOMHA FATIADA	500	QUILIL	R\$ 32,88	R\$ 16.440,00	Alta	12/06/2025
79	MARGARINA	TIPO TRADICIONAL FATIADO	200	QUILIL	R\$ 44,98	R\$ 8.996,00	Alta	12/06/2025
80	MOJO	DE SOLA REFINADO TIPO 1	1.500	FRASCO 900ml	R\$ 7,48	R\$ 11.220,00	Alta	12/06/2025
81	MOJO	DE GALINHA COM BRANCA MÉDIO	200	UNIDADE	R\$ 11,98	R\$ 2.396,00	Alta	12/06/2025
82	MÃO DOCE	TIPO HOT DOG PACOTE C/20 UNIDADES	1.000	UNIDADE	R\$ 17,99	R\$ 17.990,00	Alta	12/06/2025
83	MÃO DE FORMA	TIPO INTEGRAL	100	EMBALAGEM 400g	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00	Alta	12/06/2025
84	MÃO DE OLEIO	DE POLVILHO EM MÉDIA 50g	25.000	UNIDADE	R\$ 2,14	R\$ 53.500,00	Alta	12/06/2025
85	MÃO DE SAL	TIPO FRANCÊS MÉDIA 40g	40.000	UNIDADE	R\$ 1,09	R\$ 43.600,00	Alta	12/06/2025
86	PASTEL	FRITO RECHEIO DE CARNE MÉDIA 23g	10.000	UNIDADE	R\$ 2,24	R\$ 22.400,00	Alta	12/06/2025
87	PASTEL	FRITO RECHEIO DE QUELHO MÉDIA 23g	10.000	UNIDADE	R\$ 2,24	R\$ 22.400,00	Alta	12/06/2025
88	PEITO DE FRANGO	DESOSSADO CONGELADO	1.000	QUILIL	R\$ 21,98	R\$ 21.980,00	Alta	12/06/2025
89	PERA	FRUTA IN NATURA	500	QUILIL	R\$ 15,98	R\$ 7.990,00	Alta	12/06/2025
90	PIRMENTÃO	LEGUME IN NATURA	30	QUILIL	R\$ 18,98	R\$ 569,40	Alta	12/06/2025
91	PIRÓCA DOCE	TIPO CROCANTE ASSADA	1.000	PACOTE 15g	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00	Alta	12/06/2025
92	PIRULITO	QUIRO SABOR DE FRUTAS PACOTE C/50	60	UNIDADE	R\$ 29,98	R\$ 1.798,80	Alta	12/06/2025
93	POLVILHO	DE MANDIOCA AZEDO	200	QUILIL	R\$ 14,98	R\$ 2.996,00	Alta	12/06/2025
94	POLVILHO	TIPO FÉCULA DOCE	200	QUILIL	R\$ 14,98	R\$ 2.996,00	Alta	12/06/2025
95	PRESUNTO	COZIDO SEM GORDURA	300	QUILIL	R\$ 31,98	R\$ 9.594,00	Alta	12/06/2025
96	QUEIJO	TIPO MINAS CURADO	200	QUILIL	R\$ 44,98	R\$ 8.996,00	Alta	12/06/2025
97	QUEIJO	LEGUME IN NATURA	1.500	QUILIL	R\$ 16,98	R\$ 25.470,00	Alta	12/06/2025
98	QUABOIA	MÉDIA 600g EM EMBALAGEM PLÁSTICA	200	UNIDADE	R\$ 20,98	R\$ 4.196,00	Alta	12/06/2025
99	REFRIGERANTE	2L SABOR COLA	500	UNIDADE	R\$ 11,98	R\$ 5.990,00	Alta	12/06/2025
100	REFRIGERANTE	2L SABOR GUARANÁ	500	UNIDADE	R\$ 10,98	R\$ 5.490,00	Alta	12/06/2025
101	REPOLHO	VERDE IN NATURA	200	QUILIL	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00	Alta	12/06/2025
102	RESOLÉ	SALGADO DE PRESUNTO E QUEIJO MÉDIA 0,23g	10.000	UNIDADE	R\$ 2,24	R\$ 22.400,00	Alta	12/06/2025
103	RODQUINHA	DOCE 50g	7.000	UNIDADE	R\$ 1,59	R\$ 11.130,00	Alta	12/06/2025
104	SAL	REFINADO E IODADO	200	QUILIL	R\$ 2,98	R\$ 596,00	Alta	12/06/2025
105	SALSICHA	TIPO HOT DOG	300	QUILIL	R\$ 14,98	R\$ 4.494,00	Alta	12/06/2025
106	SUJO	CAIXA DE 11 SABORES DIVERSOS	300	UNIDADE	R\$ 9,98	R\$ 2.994,00	Alta	12/06/2025
107	POLPA DE FRUTA	NATURAL EMBALAGEM DE 1kg SABOR PÊSEGO	300	UNIDADE	R\$ 36,98	R\$ 11.094,00	Alta	12/06/2025
108	POLPA DE FRUTA	NATURAL EMBALAGEM DE 1kg SABOR ACEROLA	800	UNIDADE	R\$ 36,98	R\$ 29.584,00	Alta	12/06/2025
109	POLPA DE FRUTA	NATURAL EMBALAGEM DE 1kg SABOR MARACUJÁ	800	UNIDADE	R\$ 36,98	R\$ 29.584,00	Alta	12/06/2025
110	POLPA DE FRUTA	NATURAL EMBALAGEM DE 1kg SABOR ABACAXI	800	UNIDADE	R\$ 36,98	R\$ 29.584,00	Alta	12/06/2025
111	POLPA DE FRUTA	NATURAL EMBALAGEM DE 1kg SABOR CAJU	800	UNIDADE	R\$ 36,98	R\$ 29.584,00	Alta	12/06/2025
112	POLPA DE FRUTA	NATURAL EMBALAGEM DE 1kg SABOR GOIABA	800	UNIDADE	R\$ 36,98	R\$ 29.584,00	Alta	12/06/2025
113	POLPA DE FRUTA	NATURAL EMBALAGEM DE 1kg SABOR MANGA	800	UNIDADE	R\$ 36,98	R\$ 29.584,00	Alta	12/06/2025
114	POLPA DE FRUTA	NATURAL EMBALAGEM DE 1kg SABOR MORANGO	800	UNIDADE	R\$ 36,98	R\$ 29.584,00	Alta	12/06/2025
115	TEMPERÓ	ALHO E SAL EMBALAGEM DE 1kg	10	UNIDADE	R\$ 14,98	R\$ 149,80	Alta	12/06/2025
116	TOMATE	LEGUME IN NATURA	1.000	QUILIL	R\$ 7,92	R\$ 7.920,00	Alta	12/06/2025
117	UVA	FRUTA IN NATURA	200	QUILIL	R\$ 24,98	R\$ 4.996,00	Alta	12/06/2025
118	VAZEM	LEGUME IN NATURA	100	QUILIL	R\$ 23,98	R\$ 2.398,00	Alta	12/06/2025

VALOR TOTAL GÊNEROS ALIMENTÍCIOS **R\$ 1.160.527,50**

2.2. MATERIAL DE CONSUMO PAPELARIA

1	ALFINETE N. 05	PARA MAPAS OU QUADRO DE AVISOS,APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES	70	CAIXA	R\$ 20,29	R\$ 1.420,30	Alta	01/06/2025
2	AFAGADOR PARA QUADRO BRANCO	FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM FELTRO DE ALTA QUALIDADE E DEPOSITO PARA 2 PINÇES.	70	UNIDADE	R\$ 11,03	R\$ 772,10	Alta	01/06/2025
3	APLICADOR PARA FITA ADESIVA	COM SUPORTE DE MESA E SERRA CORTANTE DIMENSÕES APROXIMADAS 12MM X 40M X 7,5CM.	17	UNIDADE	R\$ 37,94	R\$ 644,98	Alta	01/06/2025
4	APLICADOR PARA FITA ADESIVA	COM SUPORTE DE PUNHO E SERRA CORTANTE DIMENSÕES APROXIMADAS 45MM X 50M.	12	UNIDADE	R\$ 76,00	R\$ 912,00	Alta	01/06/2025
5	APONTADOR	MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR-VARIADA,TAMANHO MÉDIO,SEM DEPOSITO	60	UNIDADE	R\$ 0,97	R\$ 58,20	Alta	01/06/2025
6	APONTADOR	COM DEPOSITO RETANGULAR, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E LÂMINA INOXIDÁVEL.	600	UNIDADE	R\$ 3,84	R\$ 2.304,00	Alta	01/06/2025
7	BALÃO	MATERIAL BORRACHA NATURAL, LÁTEX COR: LISO, C/ COR VARIADA TAMANHO: Nº 8,APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES	10	PACOTE	R\$ 15,68	R\$ 156,80	Alta	01/06/2025
8	BANDEJA LAMINADA	LAMINADA RETANGULAR N. 7, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COR PRATA METALIZADO, DIMENSÕES 50,5CM X 43CM.	210	UNIDADE	R\$ 5,63	R\$ 1.182,30	Alta	01/06/2025
9	BEGUA	N. 9, FORMATO ARREDONDADO E DE ALTA RESISTÊNCIA. CADA PACOTE COM CORES UNITÁRIAS. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES	350	PACOTE	R\$ 28,87	R\$ 10.104,50	Alta	01/06/2025
10	BOLINA TÉRMICA	PARA RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO; COR:AMARELA, DIMENSÕES: 57MM X 300M	100	UNIDADE	R\$ 46,93	R\$ 4.693,00	Alta	01/06/2025
11	BOLLA DE ISOPOR	TAMANHO 100MM	200	UNIDADE	R\$ 3,38	R\$ 676,00	Alta	01/06/2025
12	BOLLA DE ISOPOR	TAMANHO 25MM	400	UNIDADE	R\$ 1,97	R\$ 788,00	Alta	01/06/2025
13	BOLLA DE ISOPOR	TAMANHO 35MM	200	UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 198,00	Alta	01/06/2025
14	BOLLA DE ISOPOR	TAMANHO 50MM	200	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 362,00	Alta	01/06/2025
15	BOLLA DE ISOPOR	TAMANHO 75MM	200	UNIDADE	R\$ 1,27	R\$ 254,00	Alta	01/06/2025
16	BORRACHA ESCOLAR	COR: BRANCA Nº20,APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 20 UNIDADES	5	UNIDADE	R\$ 17,12	R\$ 85,60	Alta	01/06/2025
17	BORRACHA ESCOLAR	Nº 40, COR BRANCA,APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 40 UNIDADES	30	UNIDADE	R\$ 28,33	R\$ 849,90	Alta	01/06/2025
18	CADERNO	86 FOLHAS, CAPA DURA DE CORES LISAS SEM ESTAMPAS, COM PAUTAS E MARGENS, TAMANHO 200MM X 275MM.	1.020	UNIDADE	R\$ 24,89	R\$ 25.387,80	Alta	01/06/2025
19	CADERNO	TIPO BROCHURA, 48 FOLHAS, CAPA DURA DE CORES LISAS SEM ESTAMPAS, FOLHAS COSTURADAS, SEM PAUTAS, TAMANHO 200MM X 275MM.	400	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00	Alta	01/06/2025
20	CADERNO	TIPO BROCHURA, 86 FOLHAS, CAPA DURA DE CORES LISAS SEM ESTAMPAS, FOLHAS COSTURADAS, COM PAUTAS E MARGENS, TAMANHO 200MM X 275MM	1.270	UNIDADE	R\$ 11,22	R\$ 14.249,40	Alta	01/06/2025
21	CAIXA EM MDF	16X16X5,3MM,CORTADA A LASER,COR CRUA LISA	200	UNIDADE	R\$ 9,64	R\$ 1.928,00	Alta	01/06/2025
22	CAIXA ARQUIVO	415 X 190 X 305 MM PAPELÃO ONDA SIMPLES,GRAMATURA:380G/M	50	UNIDADE	R\$ 11,67	R\$ 5.835,00	Alta	01/06/2025
23	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICO	CORRUGADO 36 X 25 X 13 CM,COR:VARIADAS COM CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO,ORIFÍCIOS E TAMPAS SOLTA	90	UNIDADE	R\$ 10,42	R\$ 937,80	Alta	01/06/2025
24	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO	TIPO KRAFT, FABRICADA EM PAPELÃO RESISTENTE. DIMENSÕES:18CM X 19CM X 30CM. ESPESSURA 2,8MM.	200	UNIDADE	R\$ 5,79	R\$ 1.158,00	Alta	01/06/2025
25	CAULE ADHORA	COM IMPRESSÃO TIPO COMPACTO12 DÍGITOS,TELAS PLÁSTICAS,TELADO COM MEMÓRIA,TAMANHO APROXIMADO 313 X195X195MM 4 MM	5	UNIDADE	R\$ 300,82	R\$ 1.504,10	Alta	01/06/2025
26	CANETA TOUCHSCREEN	PARA USO EM LOUSA DIGITAL	49	UNIDADE	R\$ 16,91	R\$ 827,19	Alta	01/06/2025
27	CANETA ESFEROGRÁFICA	EM MATERIAL TRANSPARENTE. CORES AZUL, VERMELHA, PRETA E VERDE APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 50 UNIDADES	91	CAIXA	R\$ 41,58	R\$ 3.783,78	Alta	01/06/2025
28	CANETA ESFEROGRÁFICA	SUPER GRIP, BICO 0,7, EM MATERIAL TRANSPARENTE E BORRACHA MÁGICA. CORES AZUL, VERMELHA E PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES	87	CAIXA	R\$ 103,67	R\$ 9.019,29	Alta	01/06/2025

29	CANETA HERBÓRICA	LIMBO, PONTA GROSSA COM TAMPA ANTIFRANQUE. CAIXA COM 12 UNIDADES E CORES DIVERSAS.	60	CAIXA	R\$ 33,63	R\$ 1.417,80	ALTA	01/06/2025
30	CANETA HERBÓRICA	PONTA FINA COM TAMPA ANTIFRANQUE. CAIXA COM 12 UNIDADES E CORES DIVERSAS.	150	CAIXA	R\$ 16,12	R\$ 2.418,00	ALTA	01/06/2025
31	CANETA MARCA-TEXTO	CORES FLORESCENTES	310	UNIDADE	R\$ 4,83	R\$ 1.497,30	ALTA	01/06/2025
32	CANETA PARA MARCAÇÃO EM TÊXTO	PONTA DE FIBRA COM 1,6MM ESPIRATA 1MM NÃO TÔXICO	10	UNIDADE	R\$ 7,38	R\$ 73,80	ALTA	01/06/2025
33	CARTELA DE BINGO	TAMANHO 8CMX10CM PAPEL, 30XINAL 45G, CORES VARIADAS, APRESENTAÇÃO: BLOCO COM 100 UNIDADES	100	UNIDADE	R\$ 4,75	R\$ 475,00	ALTA	01/06/2025
34	CARTOLINA	MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M ² , COMPRIMENTO 480MM, LARGURA 300 MM, CORES VARIADAS	500	UNIDADE	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00	ALTA	01/06/2025
35	CARTOLINA ESCOLAR	FORMATO 500MM X 660MM, GRAMATURA 180G/M ² , CORES VARIADAS	300	UNIDADE	R\$ 2,73	R\$ 819,00	ALTA	01/06/2025
36	CLIPS GALVANIZADO	TAMANHO 0 APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 GRAMAS	50	UNIDADE	R\$ 33,60	R\$ 1.680,00	ALTA	01/06/2025
37	CLIPS GALVANIZADO	TAMANHO 1/2 APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 GRAMAS	50	UNIDADE	R\$ 28,62	R\$ 1.431,00	ALTA	01/06/2025
38	CLIPS GALVANIZADO	TAMANHO 3/4 APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 GRAMAS	50	UNIDADE	R\$ 30,48	R\$ 1.524,00	ALTA	01/06/2025
39	CLIPS GALVANIZADO	TAMANHO 8/10 APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 GRAMAS	152	UNIDADE	R\$ 23,73	R\$ 3.606,96	ALTA	01/06/2025
40	CLIPS GALVANIZADO	TAMANHO 9/10 APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 GRAMAS	100	UNIDADE	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00	ALTA	01/06/2025
41	CLIPS GALVANIZADO	TAMANHO 8/10 APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 GRAMAS	52	UNIDADE	R\$ 23,59	R\$ 1.226,68	ALTA	01/06/2025
42	DELA ADESIVA	RESTATÊNIA, TUBO 30G	150	UNIDADE	R\$ 16,02	R\$ 2.563,20	ALTA	01/06/2025
43	DELA BRANCA	ESCOLAR, FRASCO 90 GRAMAS NÃO TÓXICA	970	UNIDADE	R\$ 3,42	R\$ 3.317,40	ALTA	01/06/2025
44	DELA BRANCA	ESCOLAR, TUBO 95ML, NÃO TÓXICA, FRASCO 1000G	40	UNIDADE	R\$ 25,59	R\$ 1.023,60	ALTA	01/06/2025
45	DELA CEMENTO BASTÃO	BASTÃO 7,5MM X 30CM, COR: TRANSPARENTE	100	QUILO	R\$ 65,11	R\$ 6.511,00	ALTA	01/06/2025
46	COMPASSO ESCOLAR	FABRICADO EM METAL, COM REGULADOR DE PONTA.	200	UNIDADE	R\$ 17,32	R\$ 3.464,00	ALTA	01/06/2025
47	CORRETIVO LÍQUIDO	À BASE DE ÁGUA, FRASCO 18ML	100	UNIDADE	R\$ 4,29	R\$ 42,90	ALTA	01/06/2025
48	ENCADERNADORA	REPIRADOR PARA ESPIRAL 34, DIM.: 30MM X 300MM	1	UNIDADE	R\$ 1.176,89	R\$ 1.176,89	ALTA	01/06/2025
49	ENVELOPE PARDO A4	RS56 Nº 31CMX41CM TIPO SACO COM ABRA APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 250 UNIDADES	2	CAIXA	R\$ 167,03	R\$ 334,06	ALTA	01/06/2025
50	ENVELOPE PARDO	GRANDE, DIMENSÕES 24CM X 34CM, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 200 UNIDADES	22	CAIXA	R\$ 166,10	R\$ 3.654,20	ALTA	01/06/2025
51	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO	1MM PLÁSTICO PRE FABRICADO EM PVC SEMI RÍGIDO, ATÉ 85 FOLHAS, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES	10	PACOTE	R\$ 34,26	R\$ 342,60	ALTA	01/06/2025
52	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO	23 MM PLÁSTICO PRE FABRICADO EM PVC SEMI RÍGIDO, ATÉ 140 FOLHAS, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES	10	PACOTE	R\$ 28,62	R\$ 286,20	ALTA	01/06/2025
53	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO	7 MM PLÁSTICO PRE FABRICADO EM PVC SEMI RÍGIDO, ATÉ 25 FOLHAS, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES	50	PACOTE	R\$ 25,30	R\$ 253,00	ALTA	01/06/2025
54	ESTILETE	COM LÂMINA 18MM DE METAL ESCOLAR, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	10	UNIDADE	R\$ 10,45	R\$ 104,50	ALTA	01/06/2025
55	ESTILETE	ESCOLAR, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, LÂMINA 9MM	175	UNIDADE	R\$ 10,11	R\$ 1.769,25	ALTA	01/06/2025
56	ETIQUETAS	BRANCAS, RETANGULARES, ADESIVAS DE DIMENSÕES 25,4MM X 63,5MM COM 33 ETIQUETAS POR FOLHA E 100 FOLHAS EM TAMANHO A4 POR ENVELOPE	5	PACOTE	R\$ 72,65	R\$ 363,25	ALTA	01/06/2025
57	ETIQUETAS	BRANCAS, RETANGULARES, ADESIVAS DE DIMENSÕES 25,4MM X 63,5MM COM 30 ETIQUETAS POR FOLHA E 100 FOLHAS EM TAMANHO CARTA POR ENVELOPE	5	PACOTE	R\$ 65,00	R\$ 325,00	ALTA	01/06/2025
58	EXTRATOR DE GRAMPÓS	TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO	45	UNIDADE	R\$ 10,71	R\$ 481,95	ALTA	01/06/2025
59	FO DE NYLON	0,40MM, TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS	12	UNIDADE	R\$ 12,60	R\$ 151,20	ALTA	01/06/2025
60	FO DE SINAL	F800 APRESENTAÇÃO: ROLO DE 61 QUILÓGRAMA	50	UNIDADE	R\$ 34,59	R\$ 1.729,50	ALTA	01/06/2025
61	FITA ADESIVA DUPLA FACE	12MM X 30M, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 30 METROS	30	UNIDADE	R\$ 33,28	R\$ 998,40	ALTA	01/06/2025
62	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	DIMENSÕES 45MM X 50M, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 50 METROS	290	UNIDADE	R\$ 9,45	R\$ 2.740,50	ALTA	01/06/2025
63	FITA ADESIVA, TIPO CREPE	COR BRANCA, DIMENSÕES 18MM X 50M	80	UNIDADE	R\$ 8,05	R\$ 644,00	ALTA	01/06/2025
64	FITA ADESIVA, TIPO DUPLA FACE	DIMENSÕES 18MM X 50M	55	UNIDADE	R\$ 57,65	R\$ 3.170,75	ALTA	01/06/2025
65	FITA CORRETIVA	DIMENSÕES 5MM X 6M	390	UNIDADE	R\$ 8,71	R\$ 3.396,90	ALTA	01/06/2025
66	FOLHAS DE EVA ESTAMPADO	DIMENSÕES 40CM X 60CM, ESPESSURA 2MM, CORES ESTAMPADAS VARIADAS	100	UNIDADE	R\$ 6,97	R\$ 697,00	ALTA	01/06/2025
67	FOLHAS DE EVA	DIMENSÕES 40CM X 60CM, ESPESSURA 2MM, CORES VARIADAS COM GLITTER	250	UNIDADE	R\$ 8,08	R\$ 2.020,00	ALTA	01/06/2025
68	FOLHAS DE EVA	DIMENSÕES 40CM X 60CM, ESPESSURA 2MM, CORES VARIADAS	600	UNIDADE	R\$ 4,51	R\$ 2.706,00	ALTA	01/06/2025
69	FURADOR DE PAPEL	02 FUROS, COM INDICADOR DE MEIO, TAMANHO PARA FURAR 60 FOLHAS.	37	UNIDADE	R\$ 85,27	R\$ 3.154,99	ALTA	01/06/2025
70	GEZ DE CERA	13,7 X 1,3 X 11,1 CM, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓMICO, 12 CORES	132	UNIDADE	R\$ 12,88	R\$ 1.545,60	ALTA	01/06/2025
71	GRAFITE	0,7MM, APLICAÇÃO: LÁPIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO 2B, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	7	CAIXA	R\$ 11,48	R\$ 80,36	ALTA	01/06/2025
72	GRAMPADOR PROFESSIONAL	EM METAL, UTILIZA GRAMPÓS N. 24/78 PARA 20-50 FLS; N. 24/10 PARA 40-70FLS; N. 23/8 PARA 20-50FLS; N. 23/10 PARA 70-100 FLS; E N. 9/24 PARA 80-110 FLS	23	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 1.955,00	ALTA	01/06/2025
73	GRAMPADOR	GRAMPOS 26/6, ATÉ 50 FOLHAS, PARA ESCRITÓRIO PROFESSIONAL	30	UNIDADE	R\$ 38,46	R\$ 1.153,80	ALTA	01/06/2025
74	GRAMPO GALVANIZADO	N. 23/10, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 5.000 UNIDADES	25	UNIDADE	R\$ 45,63	R\$ 1.140,75	ALTA	01/06/2025
75	GRAMPO GALVANIZADO	N. 23/13, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 5.000 UNIDADES	20	UNIDADE	R\$ 48,43	R\$ 968,60	ALTA	01/06/2025
76	GRAMPO GALVANIZADO	N. 23/15, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 5.000 UNIDADES	25	UNIDADE	R\$ 25,62	R\$ 640,50	ALTA	01/06/2025
77	GRAMPO GALVANIZADO	N. 23/8, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 5.000 UNIDADES	25	UNIDADE	R\$ 42,72	R\$ 1.068,00	ALTA	01/06/2025
78	GRAMPO GALVANIZADO	N. 23/8, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 5.000 UNIDADES	20	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	ALTA	01/06/2025
79	GRAMPO GALVANIZADO	N. 24/10, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 5.000 UNIDADES	20	UNIDADE	R\$ 23,81	R\$ 476,20	ALTA	01/06/2025
80	GRAMPO GALVANIZADO	N. 24/8, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 5.000 UNIDADES	20	UNIDADE	R\$ 23,81	R\$ 476,20	ALTA	01/06/2025
81	GRAMPO GALVANIZADO	N. 26/6, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 5.000 UNIDADES	55	UNIDADE	R\$ 19,61	R\$ 1.078,55	ALTA	01/06/2025
82	GRAMPO GALVANIZADO	N. 9/14, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 5.000 UNIDADES	20	UNIDADE	R\$ 25,47	R\$ 509,40	ALTA	01/06/2025
83	GUILHOTINA	CORTE 7 FOLHAS, TAMANHOS: 4485, AS, B6, E B7, CORTA ATÉ 400 FOLHAS, DIM.: 610X390X210MM	1	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	ALTA	01/06/2025
84	KIT ENCADERNAÇÃO	A4 MATERIAL PLÁSTICO 0,30MM, CORES PRETA E CRISTA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 39,63	R\$ 396,30	ALTA	01/06/2025
85	LÁPIS DE COR	TAMANHO: GRANDE, APRESENTAÇÃO: 24 UNIDADES, CORES VARIADAS	605	CAIXA	R\$ 31,67	R\$ 19.180,35	ALTA	01/06/2025
86	LÁPIS PRETO	Nº2, MATERIAL MADEIRA, DUREZA CARGA B, SEXTAVADO, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 144 UNIDADES	2	CAIXA	R\$ 86,55	R\$ 173,10	ALTA	01/06/2025
87	LÁPIS PISA	0,7 MM MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BORRACHA, SISTEMA AMORTECEDOR ANTIQUILIBRA, GRAFITE	10	UNIDADE	R\$ 7,17	R\$ 71,70	ALTA	01/06/2025
88	LIVRO ATA	100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL ALVURA, GRAMATURA 56G/M ² , 288MMX203MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, NUMERADO/SEM MARGENS	5	UNIDADE	R\$ 23,65	R\$ 118,25	ALTA	01/06/2025
89	LIVRO DE PONTO DIÁRIO	PARA USO NO ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS FINAIS	2	UNIDADE	R\$ 134,80	R\$ 269,60	ALTA	01/06/2025
90	MASSINHA DE MODOELAR	ESCOLAR, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 15 UNIDADES E CORES VARIADAS 220 GRAMAS	100	CAIXA	R\$ 11,64	R\$ 1.164,00	ALTA	01/06/2025
91	PAIÃO MADEIRA	24,5CM XMM, APLICAÇÃO: CHURRASCO, CARACTERÍSTICAS: USO E SEM REBARBAS, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	10	UNIDADE	R\$ 12,67	R\$ 126,70	ALTA	01/06/2025
92	PAIÃO PICOLÉ	PARA USO ESCOLAR, CORES VARIADAS, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	20	UNIDADE	R\$ 12,87	R\$ 257,40	ALTA	01/06/2025
93	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT	TRANSPARENTE 45CM X 21MT	33	UNIDADE	R\$ 88,70	R\$ 2.927,10	ALTA	01/06/2025
94	PAPEL CARBONO	297MM X 210MM PELÍCULA POLIÉSTER ESCRITA MANUAL DUPLA FACE, COR: AZUL, CAIXA COM 100 UNIDADES	2	UNIDADE	R\$ 47,39	R\$ 94,78	ALTA	01/06/2025
95	PAPEL CARTÃO DUPLEX	FOSCO, DIMENSÕES 40CMX70CM, CORES VARIADAS, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 20 UNIDADES	35	UNIDADE	R\$ 42,22	R\$ 1.477,70	ALTA	01/06/2025
96	PAPEL CELOFANE	80CM X 80CM X 0,07MM, CORES DIVERSAS, APRESENTAÇÃO: UNIDADE	100	UNIDADE	R\$ 2,76	R\$ 276,00	ALTA	01/06/2025
97	PAPEL COLOR SET	66CM X48CM, GRAMATURA: 110 G/M ² , CORES DIVERSAS	200	UNIDADE	R\$ 2,27	R\$ 454,00	ALTA	01/06/2025
98	PAPEL CREPOM	2M X 48CM, GRAMATURA: 18 G/M ² , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES VARIADAS	100	UNIDADE	R\$ 2,82	R\$ 282,00	ALTA	01/06/2025
99	PAPEL PARA DESENHO	BRANCO, TAMANHO A3, GRAMATURA 140G/M ² , APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 20 UNIDADES	20	UNIDADE	R\$ 32,24	R\$ 644,80	ALTA	01/06/2025
100	PAPEL SULFITE	A4, 75G, COR BRANCA, PACOTE 500 FOLHAS, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 PACOTES	390	CAIXA	R\$ 279,85	R\$ 109.141,50	ALTA	01/06/2025
101	PAPEL TIPO VERGÊ	FORMATO A4, GRAMATURA 180G, CORES VARIADAS, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES	55	UNIDADE	R\$ 38,83	R\$ 2.136,65	ALTA	01/06/2025
102	PASTA CARTÃO	DUPLO, COM GRAMPO PLÁSTICO, 345X335MM, 480G/M ²	2.000	UNIDADE	R\$ 7,28	R\$ 14.560,00	ALTA	01/06/2025
103	PASTA CATALOÇO	243MM X 330MM X 0,06MM COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS OFÍCIO COM BOLSO E VISOR, 4 COLCHETES	10	UNIDADE	R\$ 24,07	R\$ 240,70	ALTA	01/06/2025
104	PASTA CLASSIFICADORA	COM LIMBO REGULÁVEL E TRILHO PLÁSTICO, FABRICADA EM PAPEL RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 UNIDADES	20	UNIDADE	R\$ 87,70	R\$ 1.754,00	ALTA	01/06/2025
105	PASTA COM ABA E ELÁSTICO	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, COM DORSO DE 4 CM	100	UNIDADE	R\$ 61,15	R\$ 6.115,00	ALTA	01/06/2025
106	PASTA COM ABA E ELÁSTICO	FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM DORSO.	15	UNIDADE	R\$ 7,97	R\$ 119,55	ALTA	01/06/2025
107	PASTA SANFONADA	12 DIVISÕES, DUPLICATA 240MMX330MM, POLIPROPILENO	5	UNIDADE	R\$ 30,76	R\$ 153,80	ALTA	01/06/2025
108	PASTA SANFONADA	COM 31 DIVISÕES, POLIPROPILENO 210MM X 333 MM X 55 MM, DETALHES SEM LIMBO/CHAPA ONDA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO	15	UNIDADE	R\$ 68,07	R\$ 1.021,05	ALTA	01/06/2025
109	PASTA SUSPENSÃO	MARMADIZADA E PLASTIFICADA 36 CM X 24 CM X 0,03 CM, HASTE EM PVC REMOVÍVEL OU METAL, COM VISOR DE PAPEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	28	CAIXA	R\$ 176,00	R\$ 4.928,00	ALTA	01/06/2025
110	PERCEVEJO	LATONADO N. 4 APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	2	UNIDADE	R\$ 8,56	R\$ 17,12	ALTA	01/06/2025

56	SUPOORTE MONITOR	COM BASE PARA MONITOR DE MESA AJUSTÁVEL ERGONÔMICO, REGULAGEM DE ALTURA MÁXIMA DE ATÉ 20CM E MÍNIMA DE ATÉ 5CM	15	UNIDADE	R\$ 164,88	R\$ 2.473,24	ALTA	01/04/2025
57	SWITCH 24 PORTAS	24 PORTAS 10/100/1000 MBPS, POSSUIR 1X CABO DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA + 1X MANUAL DE INSTALAÇÃO + 1X GUIA	15	UNIDADE	R\$ 2.572,45	R\$ 38.587,25	ALTA	01/04/2025
58	SWITCH 8 PORTAS	FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, MÍNIMO 8 PORTAS DE 10/100/1000 MBPS (GIGABIT ETHERNET)	5	UNIDADE	R\$ 243,33	R\$ 1.216,65	ALTA	01/04/2025
59	TABULET	SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 12, CANETA TOUCH SCREEN, POSSUIR UM CABO DE CARREGADOR + FONTE	12	UNIDADE	R\$ 4.166,67	R\$ 50.000,00	ALTA	01/04/2025
60	TECLADO USB	FORMATO SLIM COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIORES	15	UNIDADE	R\$ 139,67	R\$ 2.095,05	ALTA	01/04/2025
61	TECLADO WIRELESS SEM FIO COM RECEPTOR USB	TECLAS DE MESA DE FÁCIL ACESSO, 0 SER COMPATÍVEL COM WINDOWS, MAC E LINUX - TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE SEM FIO	30	UNIDADE	R\$ 259,33	R\$ 7.779,90	ALTA	01/04/2025

VALOR TOTAL INFORMATICA

R\$ 1.050.292,55

2.4. MATERIAL DE CONSUMO MEDICAMENTOS

1	IBUPROFENO	INJETÁVEL AMPOLA 10MG/ML	500	FRASCO	R\$ 1,23	R\$ 615,00	Alta	01/06/2025
2	IBUPROFENO	25MG 300PPS FRASCO 100ML	125	FRASCO	R\$ 4,80	R\$ 611,25	Alta	01/06/2025
3	IBUPROFENO	20MG 300PPS FRASCO 100ML	188	FRASCO	R\$ 8,95	R\$ 1.678,13	Alta	01/06/2025
4	IBUPROFENO	20MG COMPRIIMIDO	1875	COMPRIIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 375,00	Alta	01/06/2025
5	ACICLOVIR 500MG	20MG 5% CREME BISNAGA 10G	63	UNIDADE	R\$ 1,68	R\$ 105,00	Alta	01/06/2025
6	ACICLOVIR 500MG	20MG COMPRIIMIDO	37500	COMPRIIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 1.875,00	Alta	01/06/2025
7	ÁGUA OBTUSADA	AMPOLA 10ML	250	FRASCO	R\$ 0,36	R\$ 90,00	Alta	01/06/2025
8	ÁGUA OBTUSADA	AMPOLA 50ML	1250	FRASCO	R\$ 0,67	R\$ 837,50	Alta	01/06/2025
9	ALBENDAZOL	20MG SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML	150	FRASCO	R\$ 1,65	R\$ 247,50	Alta	01/06/2025
10	ALBENDAZOL	20MG COMPRIIMIDO MASTIGÁVEL	4875	COMPRIIMIDO	R\$ 0,37	R\$ 1.803,75	Alta	01/06/2025
11	ALOPURINOL	300MG COMPRIIMIDO	3375	COMPRIIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 573,75	Alta	01/06/2025
12	ALOPURINOL	300MG COMPRIIMIDO	625	COMPRIIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 168,75	Alta	01/06/2025
13	ALPRAZOLAM	1MG COMPRIIMIDO	30525	COMPRIIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 3.052,50	Alta	01/06/2025
14	AMINOGLICINA	100MG COMPRIIMIDO	2500	COMPRIIMIDO	R\$ 0,07	R\$ 175,00	Alta	01/06/2025
15	AMINOGLICINA	25MG INJETÁVEL AMPOLA 10ML	625	FRASCO	R\$ 15,70	R\$ 9.812,50	Alta	01/06/2025
16	AMIODARONA	200MG COMPRIIMIDO	4525	COMPRIIMIDO	R\$ 0,44	R\$ 1.991,00	Alta	01/06/2025
17	AMITRIPTILINA	CLORIDRATO 25MG COMPRIIMIDO	13713	COMPRIIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 685,63	Alta	01/06/2025
18	AMOXICILINA-CLAVULANATO DE POTASSIO	500+125MG COMPRIIMIDO	5310	COMPRIIMIDO	R\$ 5,80	R\$ 30.798,00	Alta	01/06/2025
19	AMOXICILINA-CLAVULANATO DE POTASSIO	250MG+62,5MG/5ML AMPOLA 25ML	250	FRASCO	R\$ 24,50	R\$ 6.125,00	Alta	01/06/2025
20	AMOXICILINA-CLAVULANATO DE POTASSIO	500MG COMPRIIMIDO	3150	COMPRIIMIDO	R\$ 0,33	R\$ 1.039,50	Alta	01/06/2025
21	AMOXILINA	SUSP 250MG/50ML AMPOLA 150ML	63	FRASCO	R\$ 3,20	R\$ 200,00	Alta	01/06/2025
22	AMPICILINA	INJETÁVEL 1G AMPOLA 1G	63	AMPOLA	R\$ 18,60	R\$ 1.162,50	Alta	01/06/2025
23	ANESTÉSICO	CITOCANALIN CLORIDRATO DE PRILÓCANA 30MG/ML FRASCO 1,8ML	1	CAIXA	R\$ 84,00	R\$ 105,00	Alta	01/06/2025
24	ANILÓDFINO BESILATO	5MG COMPRIIMIDO	24075	COMPRIIMIDO	R\$ 0,03	R\$ 722,25	Alta	01/06/2025
25	ATENOLOL	50MG COMPRIIMIDO	17663	COMPRIIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 883,13	Alta	01/06/2025
26	ATROVENT	SPRAY FRASCO 60 DOSES	25	FRASCO	R\$ 20,24	R\$ 506,00	Alta	01/06/2025
27	AZITROMICINA	200MG/50ML FRASCO	250	FRASCO	R\$ 7,74	R\$ 1.935,00	Alta	01/06/2025
28	AZOPT	SOLUÇÃO OFTÁLMICA 05ML FRASCO	63	FRASCO	R\$ 96,00	R\$ 6.000,00	Alta	01/06/2025
29	BECLOMETASONA DIPROPIONATO	50MG/DOSE SUSPENSÃO NASAL	13	UNIDADE	R\$ 13,77	R\$ 177,13	Alta	01/06/2025
30	BROMAZEPAM	6MG COMPRIIMIDO	1988	COMPRIIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 298,13	Alta	01/06/2025
31	BROMETO DE IPRAFATORIO	1MILILITRO FRASCO 20ML	13	FRASCO	R\$ 1,34	R\$ 16,75	Alta	01/06/2025
32	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA	COMPRIIMIDO	2475	COMPRIIMIDO	R\$ 0,47	R\$ 1.163,25	Alta	01/06/2025
33	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA-DIPRIONA	60TAS FRASCO 20ML	63	FRASCO	R\$ 8,00	R\$ 500,00	Alta	01/06/2025
34	BROMETO DE TIOTRIDRO	2,5MG/DOSE (SIPRIVA RESPIMAT)	18	UNIDADE	R\$ 313,51	R\$ 5.486,43	Alta	01/06/2025
35	BUSEFONIDA	50MG/G AEROSOL NASAL	375	UNIDADE	R\$ 34,74	R\$ 13.027,50	Alta	01/06/2025
36	CAPTOPRIL	25MG COMPRIIMIDO	9663	COMPRIIMIDO	R\$ 0,03	R\$ 289,88	Alta	01/06/2025
37	CARBAMAZEPINA	200MG COMPRIIMIDO	12250	COMPRIIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 2.082,50	Alta	01/06/2025
38	CARBONATO DE LÍTIU	300MG COMPRIIMIDO	2500	COMPRIIMIDO	R\$ 0,19	R\$ 475,00	Alta	01/06/2025
39	CARVEDILOL	12,5MG COMPRIIMIDO	2475	COMPRIIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 198,00	Alta	01/06/2025
40	CARVEDILOL	25MG COMPRIIMIDO	2625	COMPRIIMIDO	R\$ 0,16	R\$ 420,00	Alta	01/06/2025
41	CARVEDILOL 3	12,5MG COMPRIIMIDO	5475	COMPRIIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 547,50	Alta	01/06/2025
42	CARVEDILOL 6	25MG COMPRIIMIDO	6075	COMPRIIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 486,00	Alta	01/06/2025
43	CEFALOXINA	500MG COMPRIIMIDO	1875	COMPRIIMIDO	R\$ 0,64	R\$ 1.200,00	Alta	01/06/2025
44	CEFALOXINA	SUSPENSÃO 250MG/20ML FRASCO 100ML	25	FRASCO	R\$ 11,00	R\$ 275,00	Alta	01/06/2025
45	CEFTRIAXONA	100MG INJETÁVEL AMPOLA 3,50ML	250	AMPOLA	R\$ 8,93	R\$ 2.232,50	Alta	01/06/2025
46	CELESTAMINE	COMPRIIMIDO	2500	COMPRIIMIDO	R\$ 0,25	R\$ 625,00	Alta	01/06/2025
47	CELESTAMINE	XAROFE FRASCO 100MG	438	FRASCO	R\$ 4,37	R\$ 1.911,88	Alta	01/06/2025
48	CERUMIN	SOLUÇÃO OTOLÓGICA FRASCO 8ML	63	FRASCO	R\$ 16,67	R\$ 1.041,88	Alta	01/06/2025
49	ETICOCONAZOL+DIPROPIONATO DE BETAMETASONA	10MG/DOSE BISNAGA 10G	125	FRASCO	R\$ 7,02	R\$ 877,50	Alta	01/06/2025
50	ETICOCONAZOL	CREME BISNAGA 30G	100	FRASCO	R\$ 3,36	R\$ 336,00	Alta	01/06/2025
51	ESCIBENZAPRINA	100MG COMPRIIMIDO	10950	COMPRIIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 1.533,00	Alta	01/06/2025
52	EMETIDONA	INJETÁVEL 300MG/2ML AMPOLA 2ML	125	AMPOLA	R\$ 2,19	R\$ 273,75	Alta	01/06/2025
53	EMARIZONA	75MG COMPRIIMIDO	4350	COMPRIIMIDO	R\$ 0,51	R\$ 2.218,50	Alta	01/06/2025
54	EPROFIBRATO	100MG COMPRIIMIDO	10988	COMPRIIMIDO	R\$ 0,30	R\$ 3.296,25	Alta	01/06/2025
55	EPROFIBRATO CLORIDRATO	500MG COMPRIIMIDO	2625	COMPRIIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 446,25	Alta	01/06/2025
56	EPTILOPRAM	20MG COMPRIIMIDO	16100	COMPRIIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 2.254,00	Alta	01/06/2025
57	ELOBAZAM	10MG COMPRIIMIDO	1125	COMPRIIMIDO	R\$ 0,85	R\$ 956,25	Alta	01/06/2025
58	ELONAZEPAM	2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO	250	FRASCO	R\$ 2,39	R\$ 597,50	Alta	01/06/2025
59	ELONAZEPAM	2MG COMPRIIMIDO	13275	COMPRIIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 663,75	Alta	01/06/2025
60	CLORETO DE SÓDIO	SOLUÇÃO NASAL 0,9% FRASCO 30ML	1500	FRASCO	R\$ 1,37	R\$ 2.055,00	Alta	01/06/2025
61	CLORETO DE SÓDIO	SOLUÇÃO ISOTÔNICA FRASCO POLIETILENO 1000ML	750	FRASCO	R\$ 8,20	R\$ 6.150,00	Alta	01/06/2025
62	CLORETO DE SÓDIO	SOLUÇÃO ISOTÔNICA FRASCO POLIETILENO 2500ML	338	FRASCO	R\$ 9,50	R\$ 3.206,25	Alta	01/06/2025
63	CLORIDATO DE CLOMIPRAMINA	25MG COMPRIIMIDO	1875	COMPRIIMIDO	R\$ 0,65	R\$ 1.218,75	Alta	01/06/2025
64	CLORIDATO DE NORTRIPTILINA	25MG COMPRIIMIDO	7763	COMPRIIMIDO	R\$ 0,39	R\$ 3.027,38	Alta	01/06/2025
65	CLORIDATO DE NORTRIPTILINA	50MG COMPRIIMIDO	750	COMPRIIMIDO	R\$ 1,19	R\$ 892,50	Alta	01/06/2025
66	CLOPRIDAZINA	25MG COMPRIIMIDO	4250	COMPRIIMIDO	R\$ 0,26	R\$ 1.105,00	Alta	01/06/2025
67	COLCHICINA	0,5MG COMPRIIMIDO	2625	COMPRIIMIDO	R\$ 0,25	R\$ 656,25	Alta	01/06/2025
68	COMBICAN	0,2%+0,5% COLÍRIO FRASCO 5ML	113	FRASCO	R\$ 102,44	R\$ 11.574,50	Alta	01/06/2025
69	COMPLIX B	INJETÁVEL IMVIV AMPOLA 2MG	625	FRASCO	R\$ 5,50	R\$ 3.437,50	Alta	01/06/2025
70	DIPRIONA SÓDICA	500MG COMPRIIMIDO	59488	COMPRIIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 8.331,25	Alta	01/06/2025
71	DECANOATO DE HALOPERIDOL	50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	31	AMPOLA	R\$ 0,27	R\$ 288,13	Alta	01/06/2025
72	DEPAKOTE ER	500MG COMPRIIMIDO	4613	COMPRIIMIDO	R\$ 3,09	R\$ 17.942,83	Alta	01/06/2025
73	DEXAMETASONA	8MG COMPRIIMIDO	250	COMPRIIMIDO	R\$ 0,18	R\$ 45,00	Alta	01/06/2025
74	DEXAMETASONA ACETATO	CREME 1% BISNAGA 10G	250	FRASCO	R\$ 1,44	R\$ 360,00	Alta	01/06/2025

75	DEXFLOFENRAMINA MALEATO	2 MG COMPRIMIDO	1375	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 83,30	Ata	01/06/2025
76	DEXFLOFENRAMINA SOL	ORAL, 2MG/5ML	125	FRASCO	R\$ 3,42	R\$ 427,50	Ata	01/06/2025
77	DIAMICRON MR	30MG COMPRIMIDO	1643	COMPRIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 2.424,38	Ata	01/06/2025
78	DIAZEPAM	10 MG COMPRIMIDO	1240	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 747,00	Ata	01/06/2025
79	DIAZEPAM	5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	250	FRASCO	R\$ 1,28	R\$ 320,00	Ata	01/06/2025
80	DICLOFENACO DE SÓDIO	50 MG COMPRIMIDO	1875	COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 93,75	Ata	01/06/2025
81	DICLOFENACO SÓDICO	INJETÁVEL 75 MG/5ML	750	FRASCO	R\$ 1,64	R\$ 1.230,00	Ata	01/06/2025
82	DIPRONA	0,25 MG COMPRIMIDO	4350	COMPRIMIDO	R\$ 0,18	R\$ 783,00	Ata	01/06/2025
83	DIPRONA SÓDICA	500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	125	FRASCO	R\$ 0,86	R\$ 107,50	Ata	01/06/2025
84	DIPRONA GÓTAS	20 ML SOLUÇÃO ORAL	500	FRASCO	R\$ 1,88	R\$ 945,00	Ata	01/06/2025
85	DIPRONA	INJETÁVEL 50/2 ML	375	FRASCO	R\$ 2,90	R\$ 1.087,50	Ata	01/06/2025
86	DOMAZONA	4 MG COMPRIMIDO	1875	COMPRIMIDO	R\$ 0,35	R\$ 666,25	Ata	01/06/2025
87	DOMAZONA MESLIATO	2 MG COMPRIMIDO	6250	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 687,50	Ata	01/06/2025
88	DOMAZONA MESLIATO	8MG COMPRIMIDO	2850	COMPRIMIDO	R\$ 0,16	R\$ 456,00	Ata	01/06/2025
89	ENALAPRIL MALEATO	20 MG COMPRIMIDO	1875	COMPRIMIDO	R\$ 0,07	R\$ 131,25	Ata	01/06/2025
90	ENALAPRIL MALEATO	20 MG COMPRIMIDO	11250	COMPRIMIDO	R\$ 0,03	R\$ 337,50	Ata	01/06/2025
91	ESPIRINOLACTONA	25 MG COMPRIMIDO	14738	COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 2.947,50	Ata	01/06/2025
92	ESPIRINOLACTONA	50 MG COMPRIMIDO	8250	COMPRIMIDO	R\$ 0,29	R\$ 2.392,50	Ata	01/06/2025
93	ENTONINA	100 MG COMPRIMIDO	1875	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 206,25	Ata	01/06/2025
94	ENDOBIBITAL SÓDICO	100 MG COMPRIMIDO	4250	COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 510,00	Ata	01/06/2025
95	EROTIL	200 MG SACHÊ	750	SACHÊ	R\$ 1,20	R\$ 906,00	Ata	01/06/2025
96	FLUCONAZOL	150 MG CÁPSULA	250	CÁPSULA	R\$ 0,59	R\$ 147,50	Ata	01/06/2025
97	FLUCONAZOL	20 MG CÁPSULA	12250	CÁPSULA	R\$ 0,09	R\$ 1.102,50	Ata	01/06/2025
98	FLUROSEMIDA	40 MG COMPRIMIDO	28750	COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 1.437,50	Ata	01/06/2025
99	FLUROSEMIDA	10 MG/ML AMPOLA 2 ML INJETÁVEL	125	AMPOLA	R\$ 2,90	R\$ 362,50	Ata	01/06/2025
100	FLUBENCLAMIDA	5 MG COMPRIMIDO	14250	COMPRIMIDO	R\$ 0,02	R\$ 285,00	Ata	01/06/2025
101	GLICLAZIDA	30 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	4375	COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 525,00	Ata	01/06/2025
102	GLICOSE	HIPERTÔNICA 50% 10 ML	500	FRASCO	R\$ 0,60	R\$ 300,00	Ata	01/06/2025
103	HALOPERIDOL	1 MG COMPRIMIDO	750	COMPRIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 112,50	Ata	01/06/2025
104	HALOPERIDOL	5 MG COMPRIMIDO	2500	COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 325,00	Ata	01/06/2025
105	HEXALAZINA CLORIDRATO	50 MG COMPRIMIDO	750	COMPRIMIDO	R\$ 0,43	R\$ 322,50	Ata	01/06/2025
106	HEXOCLORETIAZIDA	25 MG COMPRIMIDO	44225	COMPRIMIDO	R\$ 0,02	R\$ 884,50	Ata	01/06/2025
107	HEXOCLORETIAZIDA	50 MG COMPRIMIDO	750	COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 60,00	Ata	01/06/2025
108	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO	FRASCO 200ML	125	FRASCO	R\$ 2,70	R\$ 337,50	Ata	01/06/2025
109	BUPROFENO	600 MG COMPRIMIDO	11250	COMPRIMIDO	R\$ 0,22	R\$ 2.475,00	Ata	01/06/2025
110	BOSSORBIDA MONONITRATO	20 MG COMPRIMIDO	1250	COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 162,50	Ata	01/06/2025
111	BOSSORBIDA MONONITRATO	40 MG COMPRIMIDO	1250	COMPRIMIDO	R\$ 0,25	R\$ 312,50	Ata	01/06/2025
112	BUPRAFENINA	25MG COMPRIMIDO	3750	COMPRIMIDO	R\$ 0,44	R\$ 1.650,00	Ata	01/06/2025
113	IVERMECTINA	6 MG COMPRIMIDO	200	COMPRIMIDO	R\$ 0,38	R\$ 76,00	Ata	01/06/2025
114	KOLLAGENASE(COLAGENASE+CLORANFENICOL)	POMADA 30 G	25	BISNAGA	R\$ 12,04	R\$ 301,00	Ata	01/06/2025
115	LABRIN	24 MG COMPRIMIDO	3750	COMPRIMIDO	R\$ 0,32	R\$ 1.200,00	Ata	01/06/2025
116	LACTULOSE	667 MG/ML XAROPE	125	FRASCO	R\$ 5,46	R\$ 682,50	Ata	01/06/2025
117	LAMOTRIGINA	100MG COMPRIMIDO	6713	COMPRIMIDO	R\$ 0,61	R\$ 4.094,63	Ata	01/06/2025
118	LEVODOPA + BENERAZIDA	250MG COMPRIMIDO	14963	COMPRIMIDO	R\$ 1,48	R\$ 22.144,50	Ata	01/06/2025
119	LEVODOPA + CARBODOPA	250+25 MG+MG COMPRIMIDO	750	COMPRIMIDO	R\$ 0,68	R\$ 510,00	Ata	01/06/2025
120	LEVODOPACINO	500MG COMPRIMIDO	438	COMPRIMIDO	R\$ 1,35	R\$ 590,63	Ata	01/06/2025
121	LEVONORGESTREL	150 MCGS +ETINILESTRADIOL 30 MCGS COMPRIMIDO	2625	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 262,50	Ata	01/06/2025
122	LEVOTRUXINA	50 MCGS COMPRIMIDO	12488	COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 999,00	Ata	01/06/2025
123	LEVOTRUXINA SÓDICA	25 MCGS COMPRIMIDO	6750	COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 810,00	Ata	01/06/2025
124	LEVOTRUXINA SÓDICA	100 MCGS COMPRIMIDO	6213	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 621,25	Ata	01/06/2025
125	LOBATADINA	1 MG/ML XAROPE	793	FRASCO	R\$ 6,11	R\$ 4.842,18	Ata	01/06/2025
126	LOBATADINA	10 MG COMPRIMIDO	9375	COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 750,00	Ata	01/06/2025
127	LOBARTANA POTÁSSICA	50 MG COMPRIMIDO	53438	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 3.206,25	Ata	01/06/2025
128	LOBARTANA POTÁSSICA	25MG COMPRIMIDO	16050	COMPRIMIDO	R\$ 0,53	R\$ 8.506,50	Ata	01/06/2025
129	MALEATO DE TIMOLOL	0,5% SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA 5ML	188	FRASCO	R\$ 3,42	R\$ 641,25	Ata	01/06/2025
130	MAXITROL COLÍRIO	FRASCO 5ML	63	FRASCO	R\$ 14,90	R\$ 931,25	Ata	01/06/2025
131	MEMANTINA	10MGS COMPRIMIDO	2475	COMPRIMIDO	R\$ 0,19	R\$ 470,25	Ata	01/06/2025
132	METFORMINA CLORIDRATO	500 MG COMPRIMIDO	6000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 600,00	Ata	01/06/2025
133	METFORMINA CLORIDRATO	850 MG COMPRIMIDO	22225	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 2.444,75	Ata	01/06/2025
134	METILOPIA	500MG COMPRIMIDO	1875	COMPRIMIDO	R\$ 0,74	R\$ 1.387,50	Ata	01/06/2025
135	METOCLOPRAMIDA	GÓTAS 4 MG/ML FRASCO 10ML	25	FRASCO	R\$ 2,75	R\$ 68,75	Ata	01/06/2025
136	METRONIDAZOL	250 MG COMPRIMIDO	1250	COMPRIMIDO	R\$ 0,22	R\$ 275,00	Ata	01/06/2025
137	METRONIDAZOL	500 MG 5G GELEIA VAGINAL + APLICADOR	38	BISNAGA	R\$ 6,47	R\$ 242,61	Ata	01/06/2025
138	NIFEDIPINA	20MGS COMPRIMIDO	1875	COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 318,75	Ata	01/06/2025
139	NIFESULIDA	100MGS COMPRIMIDO	4920	COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 590,40	Ata	01/06/2025
140	NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO	60 GRAMAS POMADA	313	BISNAGA	R\$ 8,78	R\$ 2.743,75	Ata	01/06/2025
141	NISTATINA	100.000 UI /ML SUSP ORAL 50ML	150	FRASCO	R\$ 6,42	R\$ 963,00	Ata	01/06/2025
142	NISTATINA	100.000UI/AG CREME VAGINAL 60G +APLICADOR	125	BISNAGA	R\$ 5,53	R\$ 691,25	Ata	01/06/2025
143	NITROFENIPINO	20MGS COMPRIMIDO	750	COMPRIMIDO	R\$ 1,33	R\$ 997,50	Ata	01/06/2025
144	NITROFURANTOINA	100 MG CÁPSULA	1050	CÁPSULA	R\$ 0,58	R\$ 609,00	Ata	01/06/2025
145	NORFLOXACINO	400MGS COMPRIMIDO	525	COMPRIMIDO	R\$ 0,32	R\$ 168,00	Ata	01/06/2025
146	NORTRIPTILINA CLORIDRATO	50 MG CÁPSULA	2475	CÁPSULA	R\$ 0,32	R\$ 792,00	Ata	01/06/2025
147	OMEPRAZOL	20 MG CÁPSULA	4200	CÁPSULA	R\$ 0,07	R\$ 294,00	Ata	01/06/2025
148	OMEPRAZOL	20MGS COMPRIMIDO	13300	COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 1.064,00	Ata	01/06/2025
149	PANTOPRAZOL	20MGS COMPRIMIDO	18310	COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 2.563,40	Ata	01/06/2025
150	PARACETAMOL	200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO	250	FRASCO	R\$ 1,55	R\$ 387,50	Ata	01/06/2025
151	PARACETAMOL	500 MG COMPRIMIDO	6250	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 625,00	Ata	01/06/2025
152	PAROXETINA	20MGS COMPRIMIDO	8100	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 1.101,00	Ata	01/06/2025
153	PERMETRINA	1% 100MG/ML FRASCO 60ML	60	COMPRIMIDO	R\$ 2,78	R\$ 170,81	Ata	01/06/2025
154	PREDNISONA	3MG/ML FRASCO 60ML	500	FRASCO	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	Ata	01/06/2025
155	PREDNISONA	5 MG COMPRIMIDO	3750	COMPRIMIDO	R\$ 0,07	R\$ 262,50	Ata	01/06/2025
156	PREGABALINA	75MGS COMPRIMIDO	16338	COMPRIMIDO	R\$ 0,34	R\$ 5.530,75	Ata	01/06/2025

157	PROPAFENONA CLORIDRATO	300 MG COMPRIMIDO	2475	COMPRIMIDO	R\$ 0,47	R\$ 1.163,25	Alta	01/06/2025
158	PROPANOLOL	40MG COMPRIMIDO	1625	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 93,75	Alta	01/06/2025
159	PROTECTOR SOLAR	PPS 50 FRASCO 120ML	125	FRASCO	R\$ 21,80	R\$ 2.725,00	Alta	01/06/2025
160	RIFAMICINA	120MG/ML SPRAY	63	FRASCO	R\$ 14,30	R\$ 899,75	Alta	01/06/2025
161	RIFERISONA	2MG5 COMPRIMIDO	4463	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 490,88	Alta	01/06/2025
162	RIFURALINA	50MG5 COMPRIMIDO	25800	COMPRIMIDO	R\$ 0,15	R\$ 3.870,00	Alta	01/06/2025
163	RIMETICIONA GOTAS	FRASCO 75ML	250	FRASCO	R\$ 1,50	R\$ 375,00	Alta	01/06/2025
164	RIVASTATINA	10 MG5 COMPRIMIDO	1875	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 112,50	Alta	01/06/2025
165	RIVASTATINA	20 MG5 COMPRIMIDO	19938	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 1.794,38	Alta	01/06/2025
166	RIVASTATINA	20 MG5 COMPRIMIDO REVESTIDO	7500	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 450,00	Alta	01/06/2025
167	RIVASTATINA	40 MG5 COMPRIMIDO	11750	COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 1.997,50	Alta	01/06/2025
168	RIVASTATINA	40 MG5 COMPRIMIDO REVESTIDO	4500	COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 585,00	Alta	01/06/2025
169	RUCONATO DE METOPROLOL	25 MG5 COMPRIMIDO	7500	COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 2.175,00	Alta	01/06/2025
170	RUIFATO DE FERROSO	60 MG5 COMPRIMIDO	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 200,00	Alta	01/06/2025
171	RUIFATO DE MORFINA	10MG5 COMPRIMIDO	188	COMPRIMIDO	R\$ 0,73	R\$ 136,88	Alta	01/06/2025
172	RUIFATO DE NEOMICINA + BACTRACINA	CREME BISNAGA 50G	375	BISNAGA	R\$ 4,04	R\$ 1.515,00	Alta	01/06/2025
173	RUIFATO DE SIBUTAMIDA	120MG5/DOSES AEROSOL	125	FRASCO	R\$ 8,90	R\$ 1.112,50	Alta	01/06/2025
174	RUIFATO FERROSO	121,97 MG (40 MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO	2500	COMPRIMIDO	R\$ 0,03	R\$ 75,00	Alta	01/06/2025
175	RUIFATO FERROSO	125 MG/ML (25 MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) SOLUÇÃO ORAL	125	FRASCO	R\$ 0,75	R\$ 93,75	Alta	01/06/2025
176	RUXITATEL	10MG5 COMPRIMIDO	5250	COMPRIMIDO	R\$ 0,52	R\$ 2.730,00	Alta	01/06/2025
177	RUSTANIL UL	COLORID 10ML	375	FRASCO	R\$ 39,42	R\$ 14.782,50	Alta	01/06/2025
178	TESRETOL CB	40MG5 COMPRIMIDO	250	COMPRIMIDO	R\$ 3,38	R\$ 845,00	Alta	01/06/2025
179	TOPIRAMATO	25MG5 COMPRIMIDO	8700	COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 1.218,00	Alta	01/06/2025
180	TRAMADOL	50 MG5 INJETÁVEL	188	FRASCO	R\$ 2,99	R\$ 560,63	Alta	01/06/2025
181	TRAVATAN	0,04 MG COLÍRIO 2,5ML	253	FRASCO	R\$ 13,04	R\$ 3.299,60	Alta	01/06/2025
182	TRANCINOLONA ACETONIDA	1MG5/ POMADA ORAL BISNAGA 10G	63	BISNAGA	R\$ 4,39	R\$ 274,38	Alta	01/06/2025
183	TRIFARFINA SÓDICA	50MG5 3 MG5 COMPRIMIDO	750	COMPRIMIDO	R\$ 0,16	R\$ 120,00	Alta	01/06/2025
184	VERAFAXINA	17,5MG5 COMPRIMIDO	13613	COMPRIMIDO	R\$ 0,50	R\$ 6.806,25	Alta	01/06/2025
185	VERAFAXINA	25MG5 COMPRIMIDO	23100	COMPRIMIDO	R\$ 0,63	R\$ 14.553,00	Alta	01/06/2025
186	VERAFAMIL CLORIDRATO	80 MG5 COMPRIMIDO	1613	COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 451,50	Alta	01/06/2025
187	CLOPIDOGREL	75MG5 COMPRIMIDO	9450	COMPRIMIDO	R\$ 0,35	R\$ 3.307,50	Alta	01/06/2025
188	DIETA ENTERAL 1,1 2 KCAL	01 LITRO	425	UNIDADE	R\$ 16,90	R\$ 7.182,50	Alta	01/06/2025

VALOR TOTAL MEDICAMENTOS **R\$ 965.634,13**

2.5. MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO

1	ATAJURA CREPE	10 CM DE LARGURA X 1,80 M DE COMPRIMENTO, 70% ALGODÃO, 22% POLIÉSTER E ELASTANO	28	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 154,00	Alta	01/06/2025
2	ATAJURA CREPE	15 CM DE LARGURA X 1,80 M DE COMPRIMENTO, 70% ALGODÃO, 22% POLIÉSTER E ELASTANO	11	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 90,00	Alta	01/06/2025
3	ATAJURA CREPE	26 CM DE LARGURA X 1,80 M DE COMPRIMENTO, 70% ALGODÃO, 22% POLIÉSTER E ELASTANO	38	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 150,00	Alta	01/06/2025
4	BAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	COM PONTAS ARREDONDADAS BOA ADERENCIA, DESCARTAVEL, NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM C/ 100	20	PACOTE	R\$ 6,02	R\$ 120,40	Alta	01/06/2025
5	ADESIVO DE UNHA	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL À ESTRUTURA DENTAL, FRASCO 5,6ML / 6G	1	FRASCO	R\$ 97,00	R\$ 121,25	Alta	01/06/2025
6	ALGINATO	PRESA NORMAL TIPO II PARA MOLDADES TOTAIS OU PARCIAS EMBALAGEM COM 410 G	1	PACOTE	R\$ 21,15	R\$ 26,44	Alta	01/06/2025
7	ANESTÉSICO TÓPICO	EM GEL 200 MG/G, 20% DE BENZOCAINA, CONTEUDO 12 GRAMAS	6	POTE	R\$ 15,00	R\$ 93,75	Alta	01/06/2025
8	ANTISSEPTICO BUCAL	SEM ALCOOL FRASCO 1,5L	1	FRASCO	R\$ 42,70	R\$ 53,38	Alta	01/06/2025
9	APLICADOR DE DESCARTÁVEL	COM CERDAS DE NYLON NOS TAMANHOS: FINO 1,5 MM (1/8 DEGOTA) EMBALAGEM C/ 100	6	PACOTE	R\$ 9,31	R\$ 58,19	Alta	01/06/2025
10	AVIANTO BX PUMBLIFERO	ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE TAMANHO: 76X60CM, 0,25MM DE CHUMBO (PB) 1,9KG	1	UNIDADE	R\$ 702,03	R\$ 877,54	Alta	01/06/2025
11	BLANCO DE ESPANHA	POLIMENTO DE AMÁLAGAMA PÓ ABRASIVO FINAMENTE DIVIDIDO 200G	1	PACOTE	R\$ 13,60	R\$ 17,00	Alta	01/06/2025
12	BROCA CARBIDEAFÉRICA CIRÚRGICA	ESFÉRICA CIRÚRGICA FG 703 C X C 1,6MM DE DIÂMETRO, 25MM DE COMPRIMENTO	13	UNIDADE	R\$ 9,30	R\$ 116,25	Alta	01/06/2025
13	BASEADO ODONTOLÓGICO	IMPERMEÁVEL (CELULOSE 100% VIRGEM DIMENSÃO: 30X40 CM EMBALAGEM C/ 100	3	PACOTE	R\$ 19,50	R\$ 48,75	Alta	01/06/2025
14	BICARBONATO DE SÓDIO	FRASCO, POTE COM 200 GRAMAS, INDICADO PARA USO PROFILÁTICO ODONTOLÓGICO	3	POTE	R\$ 9,00	R\$ 27,50	Alta	01/06/2025
15	BOLSA COLETOIRA DE URINA	SISTEMA FECHADO, ANTI REFLUXO, CAPACIDADE DE ATÉ 2000 ML	10	UNIDADE	R\$ 5,10	R\$ 51,00	Alta	01/06/2025
16	BROCA CARBIDE 1357	CILÍNDRICA, DENTADA, PONTA ARREDONDADA, PARA ALTA ROTAÇÃO 19 MM	13	UNIDADE	R\$ 4,90	R\$ 63,25	Alta	01/06/2025
17	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 703	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA FG 25 MM Nº 703 CÔNICA	13	UNIDADE	R\$ 9,30	R\$ 116,25	Alta	01/06/2025
18	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 6	EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL 19MM	13	UNIDADE	R\$ 4,90	R\$ 63,25	Alta	01/06/2025
19	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 7	EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL 19MM	13	UNIDADE	R\$ 4,90	R\$ 63,25	Alta	01/06/2025
20	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - 23 MM	MATERIAL: TUNGSTÊNIO; FORMATO TRONCO-CÔNICO; ALTA ROTAÇÃO, 21 MM	6	UNIDADE	R\$ 18,30	R\$ 114,38	Alta	01/06/2025
21	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - 23 MM	MATERIAL: TUNGSTÊNIO; FORMATO TRONCO-CÔNICO; ALTA ROTAÇÃO, 23 MM	13	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 175,00	Alta	01/06/2025
22	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - 28 MM	MATERIAL: TUNGSTÊNIO; FORMATO TRONCO-CÔNICO; ALTA ROTAÇÃO, 28 MM	9	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 122,50	Alta	01/06/2025
23	BROCA INDO 2 FG	EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO K20 PARTE INATIVA AÇO INOXIDÁVEL 0,9 MM DOUBRADA	6	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 87,50	Alta	01/06/2025
24	BROCA TRANSMETAL 154	INDICADAS PARA PROMOVER CORTE EM ESTRUTURA METÁLICA	5	UNIDADE	R\$ 22,30	R\$ 111,50	Alta	01/06/2025
25	BARBO PARA ESPELHO BUCAL	INDICADO PARA ENCAIXAR O ESPELHO BUCAL AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	6	UNIDADE	R\$ 4,26	R\$ 26,63	Alta	01/06/2025
26	CAMPO CIRÚRGICO	SEM FENESTRA - ESTÉRIL - 40X40X10 CM DESCARTÁVEL	1375	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 2.475,00	Alta	01/06/2025
27	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	TURBINA EXTRA TORQUE 60S COM SACIA BROCAS 380.000 RPM FIXAÇÃO: BROCA FG	3	UNIDADE	R\$ 486,00	R\$ 1.215,00	Alta	01/06/2025
28	CARIOTÁTICO	36% DE FLUORETO DE PRATA (AGSI) EM ÁGUA SOLUÇÃO DE IODOETO DE POTÁSSIO KIT 2 FRASCOS	1	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 250,00	Alta	01/06/2025
29	CIMENTO RESINOSO DUAL	KIT COM 5G: BASE - 2,5G + CATALISADOR - 2,5G	4	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 150,00	Alta	01/06/2025
30	CIMENTO DE BASE DE OXFOSFATO DE ZINCO	PÓ - 285 + LÍQUIDO - 10ML	3	UNIDADE	R\$ 60,53	R\$ 151,33	Alta	01/06/2025
31	COLA CILINDRICAL	POSSUI RESISTÊNCIA MECÂNICA SEMELHANTE AO ACRÍLICO	1	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 35,75	Alta	01/06/2025
32	COLETOUR DE URINA INFANTIL FEMININO	ADESIVO, HIPOALERGÊNICO GRADUAÇÃO A CADA 10 ML, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	125	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 125,00	Alta	01/06/2025
33	COLETOUR DE URINA INFANTIL MASCULINO	ADESIVO, HIPOALERGÊNICO GRADUAÇÃO A CADA 10 ML, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	125	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 125,00	Alta	01/06/2025
34	COLETOUR UNIVERSAL	PARA AMOSTRA BIOLÓGICAS DESCARTÁVELS	1000	UNIDADE	R\$ 0,39	R\$ 390,00	Alta	01/06/2025
35	COMPRESSA DE GAZE HIPOFILA	100% ALGODÃO NÃO ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5CM E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM	125	UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 3.500,00	Alta	01/06/2025
36	CONDENSADOR LUCAS	ODOLUS DE DEUS Nº 3 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	1	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 118,75	Alta	01/06/2025
37	CONDENSADOR LUCAS	ODOLUS DE DEUS Nº 4 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	1	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 118,75	Alta	01/06/2025
38	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL	BASE AQUOSA ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, 3 SERINGAS, 2,5ML CADA + 3 PONTAS PARA APLICAÇÃO	3	UNIDADE	R\$ 4,15	R\$ 10,38	Alta	01/06/2025
39	CONES DE GUTA PERCHA	FINE MEDIUM 28 MM PONTA FINA MICROTIPPED, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES	4	CAIXA	R\$ 43,00	R\$ 161,25	Alta	01/06/2025
40	CONES DE GUTA PERCHA	FINE (F) - 28 MM PONTA FINA MICROTIPPED, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES	1	CAIXA	R\$ 43,00	R\$ 53,75	Alta	01/06/2025
41	CONES DE GUTA PERCHA	MEDIUM (M) 28 MM PONTA FINA MICROTIPPED, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES	1	CAIXA	R\$ 43,00	R\$ 53,75	Alta	01/06/2025
42	CREME DENTAL	1500 PPM DE FLUOR, CARBONATO DE CÁLCIO, ANESTÉSICO, EMBALAGEM 90 GRAMAS	25	UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 60,00	Alta	01/06/2025
43	CUBA DE AÇO	INOX REDONDA, 160ML, TAMANHO: 8CM	1	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 21,25	Alta	01/06/2025
44	CUNHAS ANATÔMICA DE MADEIRA	APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100 UNIDADES	1	EMBALAGEM	R\$ 10,00	R\$ 13,13	Alta	01/06/2025
45	DESSENBILIZANTE 0,2%	AÇÃO NEUTRA DO NITRATO DE POTÁSSIO E OCLUSIVO DO FLUORETO; SERINGA 2,5G + PONTEIRA	8	KIT	R\$ 16,50	R\$ 131,75	Alta	01/06/2025
46	DETERGENTE ENZIMÁTICO A BASE DE ENZIMAS	EMBALAGEM CONCENTRADA ATÉ 1:200 COM CONCENTRAÇÃO D USO MÍNIMO 0,5%	13	UNIDADE	R\$ 21,50	R\$ 279,75	Alta	01/06/2025
47	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA USO ODONTOLÓGICO	POSSUI 4 ENZIMAS, REFINA ATÉ 1001 LITROS	3	UNIDADE	R\$ 25,40	R\$ 63,00	Alta	01/06/2025
48	DISCO DE LIXA PARA RESINA	GRANULAÇÕES: SUPER FINO; FINO; MÉDIO; GROSSO; TAMANHO: 1/2; KIT 120 UNIDADES + MANDRIL	1	KIT	R\$ 340,00	R\$ 425,00	Alta	01/06/2025

131	RESINA COMPOSTA COM AZE	RESTAURADOR UNIVERSAL COM NANOTECNOLOGIA, 100% NANOPARTICULADO (ZIRCONIA E SILICA), ALTA RESISTENCIA MECANICA E RADIOOPACIDADE SERINGA COM 4G	3	UNIDADE	R\$ 139,50	R\$ 348,75	ALTA	01/06/2025
132	RESINA COMPOSTA COM AIB	RESTAURADOR UNIVERSAL COM NANOTECNOLOGIA, 100% NANOPARTICULADO (ZIRCONIA E SILICA), ALTA RESISTENCIA MECANICA E RADIOOPACIDADE SERINGA COM 4G	1	UNIDADE	R\$ 139,50	R\$ 174,38	ALTA	01/06/2025
133	RESINA COMPOSTA COM ABE	RESTAURADOR UNIVERSAL COM NANOTECNOLOGIA, 100% NANOPARTICULADO (ZIRCONIA E SILICA), ALTA RESISTENCIA MECANICA E RADIOOPACIDADE SERINGA COM 4G	3	UNIDADE	R\$ 139,50	R\$ 348,75	ALTA	01/06/2025
134	REVISTA ESCOLAR DR. CROCODENTE	8 PAGINAS ILUSTRADAS COM FOTOGRAFIAS E DESENHOS, NAS DIMENSOES 10 X 15 CM APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 06 UNIDADES	15	PACOTE	R\$ 14,00	R\$ 210,00	ALTA	01/06/2025
135	REVISTA SAUDE BUCAL DA GESTANTE	8 PAGINAS ILUSTRADAS COM FOTOGRAFIAS E DESENHOS, NAS DIMENSOES 10 X 15 CM APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 06 UNIDADES	4	PACOTE	R\$ 14,00	R\$ 52,50	ALTA	01/06/2025
136	REVISTA SAUDE BUCAL DO ADULTO	8 PAGINAS ILUSTRADAS COM FOTOGRAFIAS E DESENHOS, NAS DIMENSOES 10 X 15 CM APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 06 UNIDADES	13	PACOTE	R\$ 14,00	R\$ 175,00	ALTA	01/06/2025
137	REVISTA SAUDE BUCAL DO ADOLESCENTE	8 PAGINAS ILUSTRADAS COM FOTOGRAFIAS E DESENHOS, NAS DIMENSOES 10 X 15 CM APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 06 UNIDADES	18	PACOTE	R\$ 14,00	R\$ 252,00	ALTA	01/06/2025
138	REVISTA SAUDE BUCAL DO ADULTO	8 PAGINAS ILUSTRADAS COM FOTOGRAFIAS E DESENHOS, NAS DIMENSOES 10 X 15 CM APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 06 UNIDADES	25	PACOTE	R\$ 14,00	R\$ 350,00	ALTA	01/06/2025
139	REVISTA SAUDE BUCAL DO IDOSO	8 PAGINAS ILUSTRADAS COM FOTOGRAFIAS E DESENHOS, NAS DIMENSOES 10 X 15 CM APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 06 UNIDADES	19	PACOTE	R\$ 14,00	R\$ 262,50	ALTA	01/06/2025
140	BONETES DE AÇOUGADO - Nº 2	CONFECCIONADO COM FIBRA 100% ALGODÃO APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	13	PACOTE	R\$ 5,30	R\$ 66,25	ALTA	01/06/2025
141	BONETES DE AÇOUGADO - Nº 1	MAS FINO E BRILHO, CONFECCIONADO COM FIBRA 100% ALGODÃO APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	6	PACOTE	R\$ 6,98	R\$ 43,61	ALTA	01/06/2025
142	SERINGA HIPODERMICA 10ML COM AGULHA 25X0,7	SERINGA 10ML, ACID LUBRIF	50	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 40,00	ALTA	01/06/2025
143	SOLUÇÃO BUCAL A BASE Glicerato DE CLORHEXIDINA A 0,12%	APRESENTAÇÃO: 1 LITRO SEM ALCOOL	3	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 60,00	ALTA	01/06/2025
144	SOLUÇÃO BUCAL A BASE DE Glicerato DE CLORHEXIDINA A 0,12%	APRESENTAÇÃO: 1 LITRO SEM ALCOOL	5	UNIDADE	R\$ 23,25	R\$ 116,25	ALTA	01/06/2025
145	SONDA ESPERADORORA DITAVADA	ACID INOX, AUTOCLAVAVEL	6	UNIDADE	R\$ 12,99	R\$ 61,18	ALTA	01/06/2025
146	SONDA DE ALVINO Nº12	DESCARTAVEL, ESTERIL, ATONICA, MALEAVEL EM PVC, TRANSPARENTE COM UM ORIFICIO	1125	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 787,50	ALTA	01/06/2025
147	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 LONGA	DESCARTAVEL, ESTERIL, ATONICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA	13	UNIDADE	R\$ 0,98	R\$ 12,25	ALTA	01/06/2025
148	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 LONGA	DESCARTAVEL, ESTERIL, ATONICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA	13	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 13,13	ALTA	01/06/2025
149	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 LONGA	DESCARTAVEL, ESTERIL, ATONICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA	13	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 13,13	ALTA	01/06/2025
150	SONDA URETRAL Nº 10	SONDA DE ALVINO DESCARTAVEL, ESTERIL, ATONICA, MALEAVEL EM PVC, TRANSPARENTE COM UM ORIFICIO	250	UNIDADE	R\$ 0,68	R\$ 170,00	ALTA	01/06/2025
151	SOLUÇÃO GIGIENIZ	Glicose ANIDRA 5G, VESICULO 100 ML, EMBALAGEM DE SISTEMA FECHADO, APRESENTAÇÃO FRASCO DE 250 ML, COM TRÊS PONTOS DE CONECCÃO	63	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 1.125,00	ALTA	01/06/2025
152	SUCADOR ODONTOLÓGICO	DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE, TUBO E PONTA ATÓMICA, ARAME EM AÇO ESPECIAL	6	UNIDADE	R\$ 9,52	R\$ 59,50	ALTA	01/06/2025
153	SUCADOR ODONTOLÓGICO	DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE, TUBO E PONTA ATÓMICA, ARAME EM AÇO ESPECIAL	25	UNIDADE	R\$ 9,35	R\$ 233,75	ALTA	01/06/2025
154	TUBO DE LATEX	CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, ALTA FLEXIBILIDADE, DIÂMETRO INTERNO 3MM, EXTERNO 5,5MM	25	METRO	R\$ 2,70	R\$ 67,50	ALTA	01/06/2025
155	TERMOMETRO CLINICO	EM VIDRO A BASE DE MERCURIO, EM GRAU CENTIGRADOS, FLUIDO AMARELO PRIMATICO	25	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 375,00	ALTA	01/06/2025
156	TIBAS REAGENTES PARA MEDICÃO DE GLUCEMIA		22500	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 9.000,00	ALTA	01/06/2025
157	TOUCAS DESCARTAVÉIS DE LÁTEX	MATERIAL TNT HIDROFÓBICO, HIPoALERGÉNICAS E ATÓNICAS, NÃO ESTÉRIL, ELÁSTICO EM SUA EXTREMIDADE PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA	6	CAIXA	R\$ 9,28	R\$ 58,00	ALTA	01/06/2025
158	VALSULINA SÓLIDA	APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 90 GRAMAS, PRODUTO DE ORIGEM MINERAL, DERIVADO DO PETRÓLEO	3	EMBALAGEM	R\$ 10,15	R\$ 25,38	ALTA	01/06/2025
159	CONDENSADOR LUCAS ODOUS DE DEUS Nº 2	ACID INOX, AUTOCLAVAVEL	1	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 118,75	ALTA	01/06/2025
160	ÓLEO DESMOPROTECTOR	BASEADO EM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, FRASCO 100ML	125	UNIDADE	R\$ 10,50	R\$ 1.312,50	ALTA	01/06/2025
161	AVENTAL EM MATERIAL NAPA	MEINDO 14070 CM, NA COR BRANCA.	5	UNIDADE	R\$ 12,80	R\$ 64,00	ALTA	01/06/2025
162	TERMOMETRO CABO EXTENSOR		15	UNIDADE	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00	ALTA	01/06/2025
163	INDICADOR BIOLÓGICO	COM TEMPO DE RESPOSTA DE 48 HORAS, TIRA DE PAPEL CONTENDO POPULAÇÃO MICROBIANA 100.000, 50 AMPOLAS	4	CAIXA	R\$ 144,50	R\$ 541,88	ALTA	01/06/2025
164	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS VOLUME DA EMBALAGEM: 5L	8	EMBALAGEM	R\$ 12,50	R\$ 93,75	ALTA	01/06/2025
165	HEPARINA SÓDICA 500U LI SOLUÇÃO INJETAVEL (VIA ENDOVENOSA)	APRESENTAÇÃO: 0,25 ML	63	EMBALAGEM	R\$ 18,09	R\$ 1.130,63	ALTA	01/06/2025

VALOR TOTAL MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO

R\$ 53.168,46

2.5. MATERIAL DE CONSUMO COMBUSTÍVEL

1	GASOLINA COMUM	GASOLINA PARA FROTA DE VEÍCULOS	85.020,2866	LITROS	R\$ 6,10	R\$ 518.623,75	ALTA	01/06/2025
2	DIESEL S10	DIESEL PARA VANS E CAMINHÕES	106.692,501	LITROS	R\$ 5,90	R\$ 629.485,76	ALTA	01/06/2025

VALOR TOTAL COMBUSTÍVEL

R\$ 1.148.109,51

2.5. MATERIAL DE CONSUMO LIMPEZA

1	ÁCIDO NEURÁTICO	FRASCO DE 1 LITRO	20	UNIDADE	R\$ 18,80	R\$ 376,00	ALTA	01/07/2025
2	ÁGUA SANITÁRIA	FRASCO COM 1 LITRO FÓRMULA CONCENTRADA COM 2% DE CLORO ATIVO	2.758	UNIDADE	R\$ 4,19	R\$ 11.556,02	ALTA	01/07/2025
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%	FRASCO DE 1 LITRO	150	UNIDADE	R\$ 7,68	R\$ 1.152,00	ALTA	01/07/2025
4	ÁLCOOL EM GEL 70%	FRASCO DE 1 LITRO	340	UNIDADE	R\$ 10,64	R\$ 3.617,60	ALTA	01/07/2025
5	AMACIANTE DE ROUPAS	LÍQUIDO CONCENTRADO FRASCO 5 LITRO	105	UNIDADE	R\$ 27,43	R\$ 2.880,15	ALTA	01/07/2025
6	AVENTAL EM MATERIAL NAPA	MEINDO 14070 CM, COR BRANCA	110	UNIDADE	R\$ 13,63	R\$ 1.499,30	ALTA	01/07/2025
7	BACIA PLÁSTICA	COM ALÇA 60 LITROS	15	UNIDADE	R\$ 62,79	R\$ 941,85	ALTA	01/07/2025
8	BALDE DE LENÇÓ LIMPECÍDIO	BALDE 300 UNIDADES	300	UNIDADE	R\$ 28,44	R\$ 8.532,00	ALTA	01/07/2025
9	BALDE DE LIXO	EM PLÁSTICO COM PEDAL PARA ACONIONAMENTO CAPACIDADE 50 LITROS	75	UNIDADE	R\$ 112,50	R\$ 8.437,50	ALTA	01/07/2025
10	BALDE DE PLÁSTICO	CAPACIDADE PARA 30 LITROS COM ALÇA	95	UNIDADE	R\$ 40,46	R\$ 3.843,70	ALTA	01/07/2025
11	BALDE DE PLÁSTICO	CAPACIDADE PARA 12 LITROS COM ALÇA	190	UNIDADE	R\$ 11,23	R\$ 2.133,70	ALTA	01/07/2025
12	BALDE DE PLÁSTICO	CAPACIDADE PARA 8 LITROS	10	UNIDADE	R\$ 9,19	R\$ 91,90	ALTA	01/07/2025
13	BANDEJA DE SOPOR	FORMATO RETANGULAR BRANCA MEDINDO 1,5 CM DE ALTURA, 24CM DE COMPRIMENTO, 18CM LATERAL, PACOTE 100 UNIDADES	10	UNIDADE	R\$ 47,26	R\$ 472,60	ALTA	01/07/2025
14	BICO DE MAMADEIRA	MATERIAL DE SILICONE FORMATO DO BICO ORTODONTICO 3X8X12	50	UNIDADE	R\$ 11,08	R\$ 554,00	ALTA	01/07/2025
15	BORRIFADOR DE ÁGUA	FRASCO 500ML	43	UNIDADE	R\$ 9,46	R\$ 406,78	ALTA	01/07/2025
16	BOTÃO TIPO GALOCHA	MATERIAL EM PVC CANO ALTO Nº 30 A 50 EMBALAGEM 1 PAR	85	UNIDADE	R\$ 94,65	R\$ 4.645,25	ALTA	01/07/2025
17	BOTÃO DE GÁS	BOTÃO DE 13KG CHEIO	201	UNIDADE	R\$ 120,12	R\$ 24.144,12	ALTA	01/07/2025
18	BULE/CAFETEIRA DE ALUMÍNIO	CAPACIDADE DE 2 LITROS	15	UNIDADE	R\$ 64,60	R\$ 969,00	ALTA	01/07/2025
19	CERA LÍQUIDA INCOLOR	FRASCO DE 750ML	635	UNIDADE	R\$ 12,11	R\$ 7.689,85	ALTA	01/07/2025
20	CHALEIRA	FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS	2	UNIDADE	R\$ 146,10	R\$ 292,20	ALTA	01/07/2025
21	COADOR DE CAFÉ	EM TECIDO	147	UNIDADE	R\$ 9,07	R\$ 1.333,29	ALTA	01/07/2025
22	COLHER DESCARTÁVEL	160X35 PLÁSTICO TRANSPARENTE PACOTE 50 UNIDADES	600	UNIDADE	R\$ 7,18	R\$ 4.308,00	ALTA	01/07/2025
23	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL	CABO ENTRE 80 E 30CM CONCHA FUNDA	20	UNIDADE	R\$ 37,83	R\$ 756,60	ALTA	01/07/2025
24	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL	CABO DE MESA SOPA CABO CURTO 38,5 CM CONCHA RASA	150	UNIDADE	R\$ 12,19	R\$ 1.828,50	ALTA	01/07/2025
25	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL	CABO LONGO 30CM CONCHA RASA BCM	20	UNIDADE	R\$ 70,74	R\$ 1.414,80	ALTA	01/07/2025
26	COPO COM TAMPA	EM MATERIAL PLÁSTICO TAMPA COM FURO E CAJUNINHO CRIANÇAS MENORES DE 2 ANOS	50	UNIDADE	R\$ 20,75	R\$ 1.037,50	ALTA	01/07/2025
27	COPO DE VIDRO ESTILO AMERICANO	INCOLOR CAPACIDADE DE 200 ML	380	UNIDADE	R\$ 1,76	R\$ 668,80	ALTA	01/07/2025
28	COPO DESCARTÁVEL	MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE DE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	4.850	UNIDADE	R\$ 7,73	R\$ 38.263,50	ALTA	01/07/2025
29	COPO DESCARTÁVEL	MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE DE 300ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	2.354	UNIDADE	R\$ 12,61	R\$ 29.683,94	ALTA	01/07/2025
30	COPO DESCARTÁVEL	MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE DE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	160	UNIDADE	R\$ 3,84	R\$ 614,40	ALTA	01/07/2025
31	CORDA DE VARAL EM POLIAMIDA	ROLO DE 10 METROS	5	UNIDADE	R\$ 7,04	R\$ 35,20	ALTA	01/07/2025
32	COTONETES	CAIXA COM 150 UNIDADES	30	UNIDADE	R\$ 5,54	R\$ 166,20	ALTA	01/07/2025
33	CREME PARA PENTEAR	HIPoALERGICO FRASCOS COM CAPACIDADE 200ML, INFANTIL	50	UNIDADE	R\$ 18,51	R\$ 925,50	ALTA	01/07/2025
34	DESINFETANTE	FRASCO DE 1 LITRO FRAGRÂNCIA PEFUNIDA	2.570	UNIDADE	R\$ 4,42	R\$ 11.359,40	ALTA	01/07/2025
35	DETERGENTE LÍQUIDO	FRASCO 500ML, NEUTRO	9.512	UNIDADE	R\$ 3,37	R\$ 11.853,44	ALTA	01/07/2025
36	DREPENER	PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 200ML, CAPACIDADE PARA 100 COPOS	36	UNIDADE	R\$ 55,09	R\$ 1.983,24	ALTA	01/07/2025
37	DREPENER	PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 300ML, CAPACIDADE PARA 100 COPOS	23	UNIDADE	R\$ 35,49	R\$ 1.276,27	ALTA	01/07/2025
38	DREPENER	PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 50ML, CAPACIDADE PARA 100 COPOS	3	UNIDADE	R\$ 40,89	R\$ 122,67	ALTA	01/07/2025
39	SCORREDOR DE LOUÇAS	ACID INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 80 PRATOS 102X28X15CM	10	UNIDADE	R\$ 1.037,00	R\$ 10.370,00	ALTA	01/07/2025
40	SCORREDOR DE LOUÇAS TUBULAR	COM PORTA TALLHERES MATERIAL PLÁSTICO 44X42X14	10	UNIDADE	R\$ 63,31	R\$ 633,30	ALTA	01/07/2025
41	ESCOVA DE CABELOS	COM CERDAS EM FORMA OVAL MATERIAL PLÁSTICO 19CM DE COMPRIMENTO	20	UNIDADE	R\$ 17,65	R\$ 353,00	ALTA	01/07/2025

42	ESCOVA PARA LIMPEZA DE ROUPAS	MATERIAL PLÁSTICO E CORDAS FIRMES	42	UNIDADE	R\$ 3,93	R\$ 164,64	ALTA	01/07/2025
43	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COR: BRANCA	149	UNIDADE	R\$ 8,18	R\$ 1.278,42	ALTA	01/07/2025
44	ESPANHADOR DE PENA	CABO EM PLÁSTICO PENA ARTIFICIAL PLUMA	20	UNIDADE	R\$ 22,80	R\$ 456,00	ALTA	01/07/2025
45	ESPONJA DE AÇO	PARA LIMPEZA ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 8 UNIDADES	380	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 1.064,00	ALTA	01/07/2025
46	ESPONJA DUPLA FACE	ESPONJA PARA BANHO MATERIAL MACIO	100	UNIDADE	R\$ 4,83	R\$ 483,00	ALTA	01/07/2025
47	ESPONJA DUPLA FACE	PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS E SUPERFÍCIES	1.305	UNIDADE	R\$ 1,70	R\$ 2.218,50	ALTA	01/07/2025
48	ESPONJA EM AÇO INDEFORMÁVEL	PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	235	UNIDADE	R\$ 4,49	R\$ 1.055,15	ALTA	01/07/2025
49	FAÇA EM AÇO INDEFORMÁVEL	DE MESA LAMINA DE CORTES LISO	75	UNIDADE	R\$ 52,83	R\$ 3.960,75	ALTA	01/07/2025
50	FAÇA EM AÇO INDEFORMÁVEL	DE MESA LAMINA DE CORTES SERBA	50	UNIDADE	R\$ 7,08	R\$ 354,00	ALTA	01/07/2025
51	FAÇA EM AÇO INDEFORMÁVEL	ESTILO FAÇA PRESERA LAMINA LISA AFINADA 7 PEGAGADAS CABO COMPRIMENTO 30CM	55	UNIDADE	R\$ 12,62	R\$ 694,10	ALTA	01/07/2025
52	FEPVIDOR DE ALUMÍNIO	COM ALÇA PLÁSTICA CAPACIDADE 2 LITROS	45	UNIDADE	R\$ 28,40	R\$ 1.278,00	ALTA	01/07/2025
53	FILTRO DE PAPEL	PARA COAR CAFÉ N° 105 CAIXA COM 30 UNIDADES	27	UNIDADE	R\$ 10,53	R\$ 284,31	ALTA	01/07/2025
54	FOLHA PARA LIMPEZA	PARA LIMPEZA GERAL COR BRANCA	960	UNIDADE	R\$ 3,35	R\$ 3.216,00	ALTA	01/07/2025
55	FREGIDA DESCARTÁVEL	PARA USO EM CRIANÇAS BARBEIRA ANTI VAZAMENTO TAMANHO EXTRA 6 PACOTE COM 40	350	UNIDADE	R\$ 76,16	R\$ 26.656,00	ALTA	01/07/2025
56	FREGIDA DESCARTÁVEL	PARA USO EM CRIANÇAS BARBEIRA ANTI VAZAMENTO TAMANHO 6 PACOTE COM 40	200	UNIDADE	R\$ 72,99	R\$ 14.598,00	ALTA	01/07/2025
57	FREGIDA DESCARTÁVEL	PARA USO EM CRIANÇAS BARBEIRA DE 14 X 20CM PACOTE COM 40	350	UNIDADE	R\$ 52,26	R\$ 18.291,00	ALTA	01/07/2025
58	GARFO DESCARTÁVEL	PLÁSTICO TRANSPARENTE 160X50MM PACOTE COM 50 UNIDADES	50	UNIDADE	R\$ 6,03	R\$ 301,50	ALTA	01/07/2025
59	GARFO EM AÇO INDEFORMÁVEL	GARFO DE MESA CABO CURTO 18,5CM	165	UNIDADE	R\$ 3,94	R\$ 650,10	ALTA	01/07/2025
60	GARRAFA TÉRMICA	PARA ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA CAPACIDADE 5 LITROS	44	UNIDADE	R\$ 54,60	R\$ 2.400,40	ALTA	01/07/2025
61	GARRAFA TÉRMICA	PARA ACONDICIONAMENTO DE CAFÉ CAPACIDADE 2 LITROS	15	UNIDADE	R\$ 114,13	R\$ 1.711,95	ALTA	01/07/2025
62	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	CAPACIDADE DE 1 LITRO	37	UNIDADE	R\$ 35,72	R\$ 1.321,64	ALTA	01/07/2025
63	SABONETEIRO DE PAPEL	FOLHA SIMPLES MEDIDA 24X22CM COR BRANCA PACOTE 50 UNIDADES	280	UNIDADE	R\$ 4,06	R\$ 1.136,80	ALTA	01/07/2025
64	SEBETANTE CORPORAL	INFANTIL HIPOALERGÊNICO FRASCO 200ML	40	UNIDADE	R\$ 20,21	R\$ 808,40	ALTA	01/07/2025
65	SETOIRITO DE SÓDIO	PARA LIMPEZA COM 10% A 12% DE CLORO ATIVO FRASCO DE 1 LITRO	365	UNIDADE	R\$ 10,45	R\$ 3.814,25	ALTA	01/07/2025
66	INESTICIDA LÍQUIDO 475 ML	A BASE DE ÁGUA	40	UNIDADE	R\$ 30,80	R\$ 1.232,00	ALTA	01/07/2025
67	ISQUEIRO A GÁS	ISQUEIRO GRANDE PARA USO DOMÉSTICO	153	UNIDADE	R\$ 7,99	R\$ 1.222,47	ALTA	01/07/2025
68	KIT CONTENDO 1 SHAMPOO E 1 CONDICIONADOR	HIPOALERGÊNICO FRAGRANCIA SIAVE FRASCO DE 200ML CADA	400	UNIDADE	R\$ 39,45	R\$ 15.780,00	ALTA	01/07/2025
69	LAMPÁ ALUMÍNIO	FRASCO DE 500ML	716	UNIDADE	R\$ 4,63	R\$ 3.315,08	ALTA	01/07/2025
70	LAMPÁ INSTANTÂNEO	MULTUSO PARA LIMPEZA EM GERAL FRASCO 500ML	1.890	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 7.938,00	ALTA	01/07/2025
71	LAMPÁ VIDROS	FRASCO 500ML	1.030	UNIDADE	R\$ 5,66	R\$ 5.829,80	ALTA	01/07/2025
72	LIXEIRA PLÁSTICA	COM TAMPA CAPACIDADE 100 LITROS	64	UNIDADE	R\$ 116,30	R\$ 7.443,20	ALTA	01/07/2025
73	LIXEIRA PLÁSTICA	COM TAMPA CAPACIDADE 50 LITROS	90	UNIDADE	R\$ 58,58	R\$ 5.272,20	ALTA	01/07/2025
74	LIXEIRA PLÁSTICA	ACIONAMENTO POR PEDAL 60 LITROS	180	UNIDADE	R\$ 202,01	R\$ 36.361,80	ALTA	01/07/2025
75	LIXEIRA PLÁSTICA	ACIONAMENTO POR PEDAL 20 LITROS	110	UNIDADE	R\$ 77,19	R\$ 8.490,90	ALTA	01/07/2025
76	LIXEIRA PLÁSTICA	COM TAMPA CAPACIDADE 30 LITROS	25	UNIDADE	R\$ 57,18	R\$ 1.429,50	ALTA	01/07/2025
77	LIXEIRA PLÁSTICA	ACIONAMENTO POR PEDAL 50 LITROS	10	UNIDADE	R\$ 112,50	R\$ 1.125,00	ALTA	01/07/2025
78	LIXEIRA VAZADA CAPACIDADE 30 LITROS		30	UNIDADE	R\$ 9,62	R\$ 288,60	ALTA	01/07/2025
79	LUSTRA MÓVEL	FRASCO DE 500 ML	10	UNIDADE	R\$ 11,38	R\$ 113,80	ALTA	01/07/2025
80	LUXA DESCARTÁVEL	EM MATERIAL VINÍLICO /PVC TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES	305	UNIDADE	R\$ 23,86	R\$ 7.277,30	ALTA	01/07/2025
81	LUXA DESCARTÁVEL	EM MATERIAL VINÍLICO /PVC TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES	108	UNIDADE	R\$ 23,86	R\$ 2.576,88	ALTA	01/07/2025
82	LUXA DESCARTÁVEL	EM MATERIAL VINÍLICO /PVC TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES	400	UNIDADE	R\$ 19,20	R\$ 7.680,00	ALTA	01/07/2025
83	LUXA UTILIZADA PARA LIMPEZA	LÁTEX - COR AMARELA - TAMANHO M EMBALAGEM DE 1 PAR	1.965	UNIDADE	R\$ 7,39	R\$ 14.521,35	ALTA	01/07/2025
84	LUXA UTILIZADA PARA LIMPEZA	LÁTEX - COR AMARELA - TAMANHO G EMBALAGEM DE 1 PAR	965	UNIDADE	R\$ 5,29	R\$ 5.104,85	ALTA	01/07/2025
85	LUXA UTILIZADA PARA LIMPEZA	LÁTEX - COR AMARELA - TAMANHO P EMBALAGEM DE 1 PAR	1.510	UNIDADE	R\$ 5,09	R\$ 7.685,90	ALTA	01/07/2025
86	MADAMEIRA	MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA CAPACIDADE 240ML	50	UNIDADE	R\$ 22,37	R\$ 1.118,50	ALTA	01/07/2025
87	MARMITEX DESCARTÁVEL	EM MATERIAL ISOPOR COM TAMPA PACOTE COM 100 UNIDADES	30	UNIDADE	R\$ 44,11	R\$ 1.323,30	ALTA	01/07/2025
88	MASCARA CIRÚRGICA	PARA MANUSEAR ALIMENTOS COM ELÁSTICO PACOTE 50 UNIDADES	350	UNIDADE	R\$ 13,83	R\$ 4.840,50	ALTA	01/07/2025
89	ODORIZADOR	AROMARIZADOR DE AMBIENTES FRASCO DE 360 ML	845	UNIDADE	R\$ 16,63	R\$ 14.052,35	ALTA	01/07/2025
90	ÓB PARA LIXO	EM ALUMÍNIO COM FORMATO QUADRANGULAR E BORDAS ELEVADAS, COM CABO EM MADEIRA MEDINDO 80CM	87	UNIDADE	R\$ 9,06	R\$ 788,22	ALTA	01/07/2025
91	PANELA DE PRESSÃO	EM ALUMÍNIO POLIDO, ALTAMENTE RESISTENTE 10 LITROS	10	UNIDADE	R\$ 222,24	R\$ 2.222,40	ALTA	01/07/2025
92	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO	COM TAMPA CAPACIDADE PARA 20 LITROS	20	UNIDADE	R\$ 469,30	R\$ 9.386,00	ALTA	01/07/2025
93	PANO DE CHÃO	ALVEIADO COR BRANCA 47X70CM	940	UNIDADE	R\$ 6,53	R\$ 6.138,20	ALTA	01/07/2025
94	PANO DE CHÃO	EM ALGODÃO CRU E COSTURAS LATERAIS 60X80CM	895	UNIDADE	R\$ 7,65	R\$ 6.846,75	ALTA	01/07/2025
95	PANO DE PRATO	TECIDO 100% ALGODÃO LISO COM BAINHA 45CM X 70CM	965	UNIDADE	R\$ 4,91	R\$ 4.738,15	ALTA	01/07/2025
96	PAPEL FILME	PLÁSTICO FILME EM PVC TRANSPARENTE BRANCO ROLO COM 100 METROS	25	UNIDADE	R\$ 14,25	R\$ 356,25	ALTA	01/07/2025
97	PAPEL HIGIÊNICO	FOLHA DUPLA NEUTRO ROLO 10CM X 60M PACOTE COM 04 ROLOS	2.170	UNIDADE	R\$ 21,32	R\$ 46.264,00	ALTA	01/07/2025
98	PAPEL TOALHA	COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 19X22CM	165	UNIDADE	R\$ 9,62	R\$ 1.587,30	ALTA	01/07/2025
99	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	COR BRANCA FOLHA SIMPLES PARA SECAGEM DE MÃOS PACOTE COM 1.000 FOLHAS	4.230	UNIDADE	R\$ 17,95	R\$ 75.928,50	ALTA	01/07/2025
100	PENEIRA DE PLÁSTICO	PARA COAR LÍQUIDOS E ALIMENTOS DIÂMETRO DE 20CM	20	UNIDADE	R\$ 14,42	R\$ 288,40	ALTA	01/07/2025
101	PRATO DE VIDRO	INCOLOR BASE FUNDA	185	UNIDADE	R\$ 6,60	R\$ 1.221,00	ALTA	01/07/2025
102	PRATO DESCARTÁVEL	PLÁSTICO COR BRANCA DIÂMETRO 18CM PACOTE COM 10 UNIDADES	80	UNIDADE	R\$ 2,63	R\$ 210,40	ALTA	01/07/2025
103	PRATO DESCARTÁVEL	EM PAPEL CARTONADO DIÂMETRO 18CM PACOTE COM 10 UNIDADES	340	UNIDADE	R\$ 8,77	R\$ 2.981,80	ALTA	01/07/2025
104	PRENDEDOR DE ROUPAS	EM PLÁSTICO COM 12 UNIDADES	42	UNIDADE	R\$ 3,56	R\$ 149,52	ALTA	01/07/2025
105	RODO PARA LIMPEZA DE PIAS	EM MATERIAL PLÁSTICO E BORRACHA DE 20CM	34	UNIDADE	R\$ 6,23	R\$ 211,82	ALTA	01/07/2025
106	RODO PARA LIMPEZA DE PISOS	EM PLÁSTICO COM 2 BORRACHAS MEDINDO 60CM CABO EM MADEIRA 1,6 METROS	220	UNIDADE	R\$ 13,78	R\$ 3.031,60	ALTA	01/07/2025
107	RODO PARA LIMPEZA DE PISOS	EM PLÁSTICO COM 2 BORRACHAS MEDINDO 40CM CABO EM MADEIRA 1,1 METROS	77	UNIDADE	R\$ 16,77	R\$ 1.291,29	ALTA	01/07/2025
108	SABÃO EM BARRA GLICERINADO	NEUTRO LEVEMENTE TRANSPARENTE A AMARELADO PACOTE COM 1 UNIDADES	350	UNIDADE	R\$ 14,78	R\$ 5.173,00	ALTA	01/07/2025
109	SABÃO EM PÓ	COLORAÇÃO AZUL EMBALAGEM EM 01 KG EM CAIXA DE PAPELÃO	1.155	UNIDADE	R\$ 10,94	R\$ 12.635,70	ALTA	01/07/2025
110	SABONETE EM BARRA PARA USO INFANTIL	PARA BANHO INFANTIL HIPOALERGÊNICO PESO 75 GRAMAS	200	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	ALTA	01/07/2025
111	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO	EM FRAGRANCIA ERVA DOCE EMBALAGEM DE 1 LITRO	325	UNIDADE	R\$ 10,18	R\$ 3.308,50	ALTA	01/07/2025
112	SACO DE LIXO	CAPACIDADE 15 LITROS PACOTE COM 20 UNIDADES	220	UNIDADE	R\$ 3,74	R\$ 822,80	ALTA	01/07/2025
113	SACO DE LIXO	CAPACIDADE 100 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	2.300	UNIDADE	R\$ 5,84	R\$ 13.432,00	ALTA	01/07/2025
114	SACO DE LIXO	CAPACIDADE 20 LITROS PACOTE COM 20 UNIDADES	1.800	UNIDADE	R\$ 3,52	R\$ 6.336,00	ALTA	01/07/2025
115	SACO DE LIXO	CAPACIDADE 30 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	480	UNIDADE	R\$ 3,45	R\$ 1.656,00	ALTA	01/07/2025
116	SACO DE LIXO	CAPACIDADE 50 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	2.960	UNIDADE	R\$ 5,54	R\$ 16.398,40	ALTA	01/07/2025
117	SACO PARA CHUP CHUP	TRANSPARENTE MEDINDO 24X4CM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	15	UNIDADE	R\$ 11,71	R\$ 79,80	ALTA	01/07/2025
118	SACOLA BOBINA PLÁSTICA	BOBINA PLOTADA RESISTENTE CAPACIDADE 2 QUILOS ROLO COM 500 UNIDADES	50	UNIDADE	R\$ 31,72	R\$ 1.586,10	ALTA	01/07/2025
119	SACOLA BOBINA PLÁSTICA	BOBINA PLOTADA RESISTENTE CAPACIDADE 3 QUILOS ROLO COM 500 UNIDADES	22	UNIDADE	R\$ 22,85	R\$ 502,48	ALTA	01/07/2025
120	SACOLA BOBINA PLÁSTICA	BOBINA PLOTADA RESISTENTE CAPACIDADE 1 QUILOS ROLO COM 500 UNIDADES	50	UNIDADE	R\$ 14,72	R\$ 1.736,00	ALTA	01/07/2025
121	SACOLA PLÁSTICA SACO PARA CESTA BÁSICA	TRANSPARENTE MEDINDO 80X60 USA CAPACIDADE 30 QUILOS PACOTE 100 UNIDADES	42	UNIDADE	R\$ 35,31	R\$ 4.701,86	ALTA	01/07/2025
122	SACUINHO PARA CACHORRO QUENTE	DIMENSÕES 20 CM X 15 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	70	UNIDADE	R\$ 11,63	R\$ 814,10	ALTA	01/07/2025
123	SACUINHO PARA PIPOCA	TAMANHO 16 CM - COR BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADE	310	UNIDADE	R\$ 16,59	R\$ 5.142,90	ALTA	01/07/2025

120	SUPOORTE PARA COADOR CAFÉ	PARA FILTRO 100 MATERIAL PLASTICO	10	UNIDADE	R\$ 10,75	R\$ 107,50	ALTA	01/07/2025
121	TAPETE ANTIDERRAPANTE	TIPO CAPACHO TAMANHO 45X70CM COR PRETA	155	UNIDADE	R\$ 41,80	R\$ 6.479,00	ALTA	01/07/2025
122	TAPETE EM TECIDO	TAMANHO 80X60CM	125	UNIDADE	R\$ 25,13	R\$ 3.141,25	ALTA	01/07/2025
127	TAPETE EM TECIDO	TAMANHO 45X70CM	280	UNIDADE	R\$ 28,25	R\$ 7.910,00	ALTA	01/07/2025
128	TOLALHÃO	2 OU 3 DOBRAS PARA PAPEL INTERFOLHA ACOMPANHAR CHAVE E KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE COM BUCHAS E PARAFUSOS	30	UNIDADE	R\$ 48,63	R\$ 1.458,90	ALTA	01/07/2025
129	TOUCA DESCARTAVEL	CONFECCIONADA EM TNT SANFONADA COM ELÁSTICO E ACABAMENTO EM SOLDA COR BRANCA CAIXA COM 100 UNIDADE	110	UNIDADE	R\$ 11,95	R\$ 1.314,50	ALTA	01/07/2025
130	VÁLVULA PARA BOTAÇÃO DE GÁS	VÁLVULA COM MANGUEIRA DE 60CM	32	UNIDADE	R\$ 56,28	R\$ 1.800,96	ALTA	01/07/2025
131	VÁLVULA PARA FOGÃO INDUSTRIAL	VÁLVULA REFORÇADA PARA FOGÃO INDUSTRIAL	15	UNIDADE	R\$ 50,57	R\$ 758,55	ALTA	01/07/2025
132	VASSOURA	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETOS CABO EM MADEIRA COM NO MÍNIMO 2 M	15	UNIDADE	R\$ 30,09	R\$ 451,35	ALTA	01/07/2025
133	VASSOURA COM FACHO DE COQUEIRO	COM CABO DE MADEIRA 1,20 METROS	887	UNIDADE	R\$ 19,16	R\$ 16.994,92	ALTA	01/07/2025
134	VASSOURA CONFECCIONADA COM GARRAFA PET	EM FORMATO QUADRADO CABO EM MADEIRA 1,20 METROS	852	UNIDADE	R\$ 24,80	R\$ 21.129,60	ALTA	01/07/2025
135	VASSOURA DE NYLON	VASSOURA EM MATERIAL SINTETICO COM CABO MÍNIMO 1,20 METROS	5	UNIDADE	R\$ 18,23	R\$ 91,15	ALTA	01/07/2025
136	VASSOURA DE PELO ARTIFICIAL	COM BASE 80CM CABO EM MADEIRA 1,20 METROS	84	UNIDADE	R\$ 31,99	R\$ 2.687,16	ALTA	01/07/2025
137	VASSOURA DE PELO ARTIFICIAL	COM BASE 80CM CABO EM MADEIRA 1,20 METROS	183	UNIDADE	R\$ 23,44	R\$ 4.289,52	ALTA	01/07/2025
138	VASSOURA ESPERDEÃO	COM BASE DE 40 CM CABO EM MADEIRA BÚCICA COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20 M	50	UNIDADE	R\$ 22,32	R\$ 1.111,00	ALTA	01/07/2025
139	VELA P/ FILTRO DE BARRO	CONTIUCO PFC-G, MICRAGEM, 258 RESINA METALAMINICA	10	UNIDADE	R\$ 8,14	R\$ 81,40	ALTA	01/07/2025

VALOR TOTAL MATERIAL DE LIMPEZA **R\$ 762.440,76**

2.2. MATERIAL DE PERMANENTE

ID	NOME	DESCRIÇÃO	QTD TOTAL	UNID	VALOR TOTAL	GRAU DE PRIORIDADE	DATA CONTRATAÇÃO
1	ESCALA EXTENSIVA 15 DEGRAUS	ALUMÍNIO DUPLEX 21X15 DEGRAUS ALTURA TOTAL 8,40M	3	UNIDADE	R\$ 5.255,54	MÉDIA	01/03/2025
2	FERRO A VAPOR	DUPLIO NÍVEL DE ÁGUA CABO GIRO 360º; CAPACIDADE DO RESERVOÁRIO 200ML P/O 1,63M 120W TENSÃO 110 V	3	UNIDADE	R\$ 955,89	MÉDIA	01/03/2025
3	BEBEDOURO PURIFICADOR DE ÁGUA	DE PRESSÃO COLUNA EM AÇO MEDIDAS DO PRODUTO DIMENSÕES Aproximadas: (LxWxP) * LARGURA: 35 CM * ALTURA: 108 CM * PROFUNDIDADE: 37 CM PESO: 15KG	2	UNIDADE	R\$ 2.755,92	MÉDIA	01/03/2025
4	LUBRIFICADOR INDUSTRIAL	POTENCIA 1400 W; COPD 0; BASE EM AÇO INOX; BÚCICA CAPACIDADE 06 LITROS	3	UNIDADE	R\$ 5.570,42	MÉDIA	01/03/2025
5	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	1800 PSI; VAZÃO DE 300L/H; 110 V	5	UNIDADE	R\$ 5.057,76	MÉDIA	01/03/2025
6	SMARTPHONE	64 GB DE MEMÓRIA INTERNA MÍNIMA 4 GB RAM ANDRÓID 4G	5	UNIDADE	R\$ 7.818,00	MÉDIA	01/03/2025
7	CADIRA	MODELO FIA 4 RES SEM BRACOS ESPUMA E TECIDO BAKAKIT?	20	UNIDADE	R\$ 4.855,20	MÉDIA	01/03/2025
8	CADIRA LONGARINA	DIRETOR EM TECIDO PRETO 4 LUGARES COM BRACOS ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO 240X680	4	UNIDADE	R\$ 7.208,00	MÉDIA	01/03/2025
9	CADIRA LONGARINA	DIRETOR EM TECIDO PRETO 3 LUGARES COM BRACOS ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO 187X680	4	UNIDADE	R\$ 6.889,32	MÉDIA	01/03/2025
10	CADIRA LONGARINA EXECUTIVA	EXECUTIVA COM 5 LUGARES 280X1005H	4	UNIDADE	R\$ 9.307,32	MÉDIA	01/03/2025
11	CADIRA EXECUTIVA	COM REGULAGEM DE BRACO ALTURA A GÁS GIRATORIA ESPUMA E FORRAGEM DE ALTA QUALIDADE	20	UNIDADE	R\$ 24.052,60	MÉDIA	01/03/2025
12	CADIRA ESCRITÓRIO	GIRATORIA REGULAGEM DE ALTURA A GÁS APOIO DE BRACO	10	UNIDADE	R\$ 10.126,60	MÉDIA	01/03/2025
13	ANDADOR	CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO	4	UNIDADE	R\$ 914,20	MÉDIA	01/03/2025
14	CADIRA DE RODAS	FABRICADO EM AÇO CARBONO COM ESTRUTURA DOBRÁVEL ESTOFAMENTO EM NYLON E COURVIN	3	UNIDADE	R\$ 7.547,80	MÉDIA	01/03/2025
15	CADIRA DE RODAS DE BANHO	IDEAL PARA USO SANITÁRIO E CHUVEIRO ASSENTO REMOVÍVEL DOBRÁVEL	3	UNIDADE	R\$ 3.362,52	MÉDIA	01/03/2025
16	JAMBUÍO DE AÇO	CHAPA 26 COM 2 PORTAS E CHAVE L.70X75X35	4	UNIDADE	R\$ 4.235,28	MÉDIA	01/03/2025
17	ESCALINHA	COM 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE MATERIAL AÇO	3	UNIDADE	R\$ 817,89	MÉDIA	01/03/2025
18	PURIFICADOR DE ÁGUA	PURIFICADOR REFRIGERADO 127V 100W	4	UNIDADE	R\$ 11.597,16	MÉDIA	01/03/2025
19	ARQUIVO EM AÇO	2 GAVETAS PASTA SUSPensa CHAPA 36 COM SISTEMA DE ROLAMENTO PARA ABERTURA DAS GAVETAS COM FECHADURA 2 CHAVES	5	UNIDADE	R\$ 3.483,30	MÉDIA	01/03/2025
20	ESTANTE EM AÇO	PRATELEIRA DE AÇO 30 CM COM 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS 183X930	40	UNIDADE	R\$ 15.420,40	MÉDIA	01/03/2025
21	AR CONDICIONADO	18.000 BTU/L TIPO SPLIT TECNOLOGIA DUAL INVERTER	8	UNIDADE	R\$ 27.238,74	MÉDIA	01/03/2025
22	BEBEDOURO INDUSTRIAL	DE COLUNA COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS TODO EM AÇO INOX SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO	4	UNIDADE	R\$ 15.970,64	MÉDIA	01/03/2025
23	FOGO	DE PISO MESA DE AÇO ACENDIMENTO AUTOMÁTICO FORNO LIMPFA FÁCIL 04 BOCAS 127V	4	UNIDADE	R\$ 3.447,44	MÉDIA	01/03/2025
24	FOGÃO INDUSTRIAL	04 BOCAS FERRO FUNDIDO CHAMAS TRIPLAS COM BANDEIA PARA RESÍDUOS	3	UNIDADE	R\$ 4.732,05	MÉDIA	01/03/2025
25	REFRIGERADOR	FROST FREE DUPLEX BRANCA 370L 127V	3	UNIDADE	R\$ 10.468,98	MÉDIA	01/03/2025
26	VENTILADOR DE COLUNA	50CM POTENCIA 200W HÉLICE 16 PÓLEGADAS RPM 1600 MÁXIMA BIVOLT	10	UNIDADE	R\$ 4.530,08	MÉDIA	01/03/2025
27	SMART TV	40 PÓLEGADAS TELA EM LED FULL HD	2	UNIDADE	R\$ 4.471,92	MÉDIA	01/03/2025
28	PREEZER	02 TAMPAS HORIZONTAL 110V CAPACIDADE MÍNIMA 385L	4	UNIDADE	R\$ 17.969,20	MÉDIA	01/03/2025
29	MÁQUINA DE LAVAR	15 KG 127V LAVAGEM AUTOMÁTICA	2	UNIDADE	R\$ 5.759,32	MÉDIA	01/03/2025
30	MESA EM L	2 MENSAS + CONEXÃO + 3GAVETAS LADO MAIOR 75X60X100 MENOR 60X60X60	8	UNIDADE	R\$ 9.373,04	MÉDIA	01/03/2025
31	TANQUINHO LAVAR ROUPA	CAPACIDADE 12 QUILOS 127V AUTOMÁTICO	3	UNIDADE	R\$ 4.308,00	MÉDIA	01/03/2025

VALOR TOTAL MATERIAL PERMANENTE **R\$ 243.600,63**

2.3. SERVIÇO CONTINUADO

ID	NOME	DESCRIÇÃO	QTD TOTAL	UNID	VALOR TOTAL	GRAU DE PRIORIDADE	DATA CONTRATAÇÃO
1	SERVIÇO DE CONSULTORIA CONTÁBIL ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA	EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	12	SERVIÇO	R\$ 240.000,00	ALTA	01/01/2025
2	SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS	SERVIÇOS DE ACESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA	12	SERVIÇO	R\$ 120.000,00	ALTA	01/01/2025
3	SOFTWARE DE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO	SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO E OFICIAL DE COMUNICAÇÃO INTERNA, EXTERNA GESTÃO DOCUMENTAL	12	SERVIÇO	R\$ 32.400,00	ALTA	01/09/2025
4	SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE VÍDEOS E IMAGENS E SISTEMAS DE ALARMES	SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE VÍDEOS E IMAGENS E SISTEMAS DE ALARMES	1	SERVIÇO	R\$ 85.738,91	ALTA	01/06/2025
5	SERVIÇOS DE IMPRESSORAS	ALUGUEL DE IMPRESSORA / MULTIFUNCCIONAL / PLOTTER / SCANNER	12	SERVIÇO	R\$ 58.500,00	ALTA	21/03/2025
6	SEGURO VEICULAR	PAGAMENTO COBERTURAS SEGURO VEÍCULO	12	SERVIÇO	R\$ 100.000,00	ALTA	01/01/2025
7	SERVIÇOS ACESSORIA JURÍDICA EM LICITAÇÕES	ACESSORAMENTO JURÍDICO EM PROCESSOS LICITATORIOS	12	SERVIÇO	R\$ 38.500,00	ALTA	01/01/2025
8	SERVIÇOS MECÂNICOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS NA CIDADE DE CEDRO DO ABATE	24	SERVIÇO	R\$ 56.084,46	MÉDIA	01/01/2025
9	SERVIÇO DE INFORMÁTICA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM MICROINFORMÁTICA PREVENTIVA E CORRETIVA	12	SERVIÇO	R\$ 33.600,00	ALTA	01/01/2025
10	SERVIÇO EDUCADOR SOCIAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM OFICINAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	12	SERVIÇO	R\$ 17.208,00	ALTA	01/01/2025
11	SERVIÇOS DE ACESSORIA EM PROJETOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CAPTAÇÃO DE RECURSOS A NÍVEL FEDERAL E ESTADUAL	12	SERVIÇO	R\$ 48.864,00	ALTA	01/03/2025
12	SERVIÇOS DE SÍTIO ELETRÔNICO	SERVIÇO DE IMPLEMENTAÇÃO DE SÍTIO ELETRÔNICO DA PREFEITURA	12	SERVIÇO	R\$ 9.531,99	ALTA	01/04/2025
13	SERVIÇO ELABORAÇÃO SIOPe	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DO SIOPe DO MUNICÍPIO	6	SERVIÇO	R\$ 7.323,60	MÉDIA	01/01/2025
14	SERVIÇO DE CONSULTORIA EM GESTÃO DA SAÚDE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSORIA MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DOS PROGRAMAS DA SAÚDE	12	SERVIÇO	R\$ 14.325,20	MÉDIA	01/03/2025
15	SERVIÇO DE CONSULTORIA CULTURAL E ESPORTIVA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSORIA DE ORDEM TÉCNICA AO DESENVOLVIMENTO DE ESTUDOS TÉCNICOS CULTURAIS ESPORTES E TURISMO	1	SERVIÇO	R\$ 13.990,00	MÉDIA	01/06/2025
16	SERVIÇO DE INTERNET	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE INTERNET FIBRA ÓPTICA PARA A PREFEITURA	12	SERVIÇO	R\$ 18.960,00	ALTA	01/05/2024
17	GESTÃO DE FROTAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA GEST. DA FROTA MUNICIPAL INCLUINDO PEGAS, PNEUS, GRAXOS E MANUTENÇÕES DE ALTA COMPLEXIDADE	12	SERVIÇO	R\$ 1.029.401,09	ALTA	01/10/2025
18	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO VEICULAR	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO	12	SERVIÇO	R\$ 22.737,60	ALTA	01/01/2025
19	SERVIÇO DE ENFERMEIRO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA PLANTÃO DE ENFERMEIROS NO MUNICÍPIO DE CEDRO DO ABATE	16.000	HORA	R\$ 244.800,00	ALTA	01/04/2025

VALOR TOTAL SERVIÇO CONTINUADO **R\$ 2.191.964,85**

2.4. SERVIÇO NÃO CONTINUADO

ID	NOME	DESCRIÇÃO	QTD TOTAL	UNID	VALOR TOTAL	GRAU DE PRIORIDADE	DATA CONTRATAÇÃO
1	SERVIÇOS DE ANÚNCIOS	PROPAGANDA VOLANTE DE ANÚNCIOS COM SOM NO MUNICÍPIO	250	HORA	R\$ 8.750,00	MÉDIA	01/01/2025
2	SERVIÇOS FUNERÁRIOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COMO PREPARAÇÃO TRANSADO	60	UNIDADE	R\$ 62.550,00	ALTA	01/06/2025
3	LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA	PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GRADAGEM RURAL	1.200	HORA	R\$ 281.600,04	ALTA	01/09/2025
4	LOCAÇÃO DE MOTONVELADORA	PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ESTRADAS RURAIS	400	HORA	R\$ 128.000,00	MÉDIA	01/09/2025
5	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA	PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ESTRADAS RURAIS	500	HORA	R\$ 147.666,65	MÉDIA	01/09/2025
6	RESTAURANTE CEDRO	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO AOS SERVIDORES EM CEDRO DO ABATE	963	UNIDADE	R\$ 23.689,80	ALTA	01/04/2025

7	RESTAURANTE ABAETE	SERVICO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO AOS SERVIDORES EM ABAETE	2.000	UNIDADE	R\$ 53.000,00		ALTA	01/03/2025
8	SERVICO DE BRIGADISTA	SERVICOS NA ÁREA DE PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS EM EVENTOS DA PREFEITURA	20	DÍARIA	R\$ 4.400,00		ALTA	01/07/2025
9	SERVICO DE SEGURANÇA	SERVICOS DE SEGURANÇA PARA EVENTOS DA PREFEITURA	300	DÍARIA	R\$ 64.900,40		ALTA	01/07/2025
10	SERVICO DE DEBENTIZAÇÃO	SERVICOS ESPECIALIZADOS DE DEBENTIZAÇÃO NOS PREDIOS PUBLICOS	2	UNIDADE	R\$ 33.400,00		ALTA	01/01/2025
11	CONFEIÇÃO DE FOSSA SÉPTICA	SERVICOS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE FOSSAS	37	UNIDADE	R\$ 20.000,00		MEDIA	01/01/2025
12	SEGURO DE VIDA	SERVICOS DE SEGURO DE VIDA COLETIVO PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS	3.000	UNIDADE	R\$ 42.480,00		ALTA	01/08/2025
VALOR TOTAL SERVIÇO NÃO CONTINUADO								R\$ 968.441,89

2.5. OBRAS E SERVIÇO DE ENGENHARIA

ID	NOME	DESCRIÇÃO	QTD TOTAL	UNO	VALOR TOTAL		GRAU DE PRIORIDADE	DATA CONTRATAÇÃO
1	SERVICO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES	SERVICOS DE PROJETOS PLANILHAS E ORÇAMENTOS DE OBRAS	1	UNIDADE	R\$ 100.000,00		MEDIA	01/01/2025
2	REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIO MUNICIPAL	DEMOLIÇÃO DE MURDS EXISTENTES CONSTRUÇÃO DE NOVOS MURDS AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE JARDINS	1	UNIDADE	R\$ 1.916.545,00		ALTA	01/01/2025
3	REFORMA DA CAPELA VELÓRIO	REFORÇO ESTRUTURAL E PINTURA	1	UNIDADE	R\$ 500.000,00		ALTA	01/01/2025
4	RELAPAMENTO	RELAPAMENTO DE VAS LIGARIAS	2	UNIDADE	R\$ 500.000,00		MEDIA	01/01/2025
5	CONSTRUÇÃO DO MUSEU MUNICIPAL	CONSTRUÇÃO DO MUSEU MUNICIPAL	1	UNIDADE	R\$ 3.000.000,00		BAIXA	01/06/2025
6	ORÇAMENTO MURO DE ARRIMO E ALAMBRAO	ORÇAMENTO MURO DE ARRIMO E ALAMBRAO NA RUA DONA MARIA DO CRÍOULO	1	UNIDADE	R\$ 2.104.488,17		BAIXA	01/06/2025
7	SERVICO DE ARQUITETURA	SERVICO DE ARQUITETO E URBANISTA	12	UNIDADE	R\$ 34.800,00		ALTA	01/02/2025
VALOR TOTAL ENGENHARIA								R\$ 8.155.833,17

2.6. TERMO ADITIVO

ID	NOME	DESCRIÇÃO	QTD TOTAL	UNO	VALOR TOTAL		GRAU DE PRIORIDADE	DATA CONTRATAÇÃO
1	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	SERVICO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O BATALHÃO DE POLIA	12	UNIDADE	R\$ 7.925,04		ALTA	01/01/2025
2	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	SERVICO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O CRAS	12	UNIDADE	R\$ 7.419,00		MEDIA	01/01/2025
3	SERVICOS DE RADIO FUSÃO	SERVICOS DE RADIO FUSÃO	12	SERVICO	R\$ 8.731,32		MEDIA	02/01/2025
4	SERVICO DE COLETA HOSPITALAR	SERVICOS DE COLETA TRANSPORTE E ATERRO DE LIXO HOSPITALAR	12	SERVICO	R\$ 7.260,00		ALTA	01/01/2025
5	SERVICO DE PUBLICAÇÃO	EM JORNALS COMERCIAIS DO ESTADO DE MINAS GERAIS	350	CENTIMETRO	R\$ 31.006,05		MEDIA	14/04/2024
6	SERVICO DE TELEFONIA MÓVEL	SERVICOS DE LINHAS TELEFONICAS	1	SERVICO	R\$ 32.161,92		ALTA	31/01/2025
7	SERVICO UTI MÓVEL	SERVICO DE TRANSPORTE REMOÇÃO DE PACIENTE DE URGENCIA MEDICA	7.000	QUILOMETRO	R\$ 193.550,00		ALTA	01/05/2025
8	SERVICO DE AMBULANCIA NEONATAL	SERVICO DE TRANSPORTE DE PACIENTE EM CARATER DE URGENCIA	4.000	QUILOMETRO	R\$ 123.480,00		ALTA	01/05/2025
9	SERVICO DE PUBLICAÇÃO	SERVICO DE PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS MINEIROS	12	UNIDADE	R\$ 5.280,00		ALTA	01/07/2025
VALOR TOTAL ADITIVOS								R\$ 416.813,33

2.7. EVENTOS FESTIVOS

ID	NOME	DESCRIÇÃO	QTD TOTAL	UNO	VALOR TOTAL		GRAU DE PRIORIDADE	DATA CONTRATAÇÃO
1	EVENTOS FESTIVOS	EVENTOS FESTIVOS A SEREM REALIZADOS DURANTE O ANO DE 2025 (FESTA DO PEÃO, FESTA DO CARRIO DE BOI, FESTA JUNINA, FESTA NOSSA SENHORA DO ROSARIO ETC...)			R\$ 1.000.000,00		MEDIA	
VALOR TOTAL EVENTOS								R\$ 1.000.000,00

VALOR TOTAL PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAIS								R\$ 17.445.260,79
---	--	--	--	--	--	--	--	--------------------------